

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste - MT, 01 de Setembro de 2017 • Edição 1128 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 08/2017

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Aplicação de Recurso Federal, referente ao Cofinanciamento Federal das Ações Estratégicas do PETI no Município de Primavera do Leste – MT.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Primavera do Leste/MT – CMAS - no uso de atribuições legais que lhe confere a Lei Nº 8.742/1993 - Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) e Lei Nº 363/1996 que dispõe sobre sua criação, através de sua Presidente e diante da DELIBERAÇÃO DO COLEGIADO em Reunião Ordinária realizada no dia trinta de agosto de 2017 conforme Ata nº 12/2017.

Considerando: sua função de Controle Social e disposição de acompanhamento das ações de Política Municipal de Assistência Social do Município de Primavera do Leste e a aplicação dos recursos afins que devem ser submetidas ao Conselho Municipal para análise e deliberação.

Considerando: a Resolução nº 145, de 15 de outubro de 2004, do Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS, que aprova a Política Nacional de Assistência Social - PNAS, a qual institui o Sistema Único de Assistência Social - SUAS;

Considerando: a Resolução nº 08, de 18 de abril de 2013, com as alterações promovidas pela Resolução nº 10, de 15 de abril de 2014, ambas do CNAS, que dispõe sobre as ações estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI no âmbito do SUAS.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação de Recursos do Governo Federal referente ao Cofinanciamento das Ações Estratégicas do Programa de Erradicação de Trabalho Infantil-PETI, existentes em conta e parcelas a serem pagas até dezembro de 2017.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Primavera do Leste – MT, 30 de Agosto de 2017.

Maristela Cristina Souza Silva

Presidente Interina do Conselho Municipal de

PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial nº 080/2017 – SRP Processo nº 1097/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DO TIPO GASOLINA COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	15/setembro/2017
Hora:	15:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.

LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2017 – SRP Com Item Exclusivo ME/EPP e Itens Ampla Participação Processo nº 1215/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE METALURGIA, E AQUISIÇÃO DE FORRO PVC E GRANILITE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	05/outubro/2017
Hora:	08:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “Cidadão – Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2017 – SRP Exclusivo ME/EPP/MEI Processo nº 1217/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES TELEFÔNICAS INTERNAS (PEDIAIS) COM FORNECIMENTO DE MATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	09/outubro/2017
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

Licitação Pregão Presencial nº 094/2017 – SRP Processo nº 1245/2017	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE EM AMBULÂNCIA UTI MÓVEL TIPO D, ADULTO E NEONATAL, DE PACIENTES DO SUS - EM ALTO RISCO DURANTE AS TRANSFERÊNCIAS HOSPITALARES DENTRO E FORA DO MUNICÍPIO, GARANTINDO AO PACIENTE AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O ATENDIMENTO ADEQUADO ATÉ O HOSPITAL DE REFERÊNCIA, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	18/Setembro/2017
Hora:	14:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET	
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 71/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 71/2017 - do processo de compra nº 979/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Peças e Serviços de Bombas e Bicos Injetores, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7678.00(sete mil e seiscentos e setenta e oito reais) ITEM 2: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4050.30(quatro mil e cinquenta reais e trinta centavos) ITEM 3: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$212.94(duzentos e doze reais e noventa e quatro centavos) ITEM 4: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$216.00(duzentos e dezesseis reais) ITEM 5: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$18236.00(dezoito mil e duzentos e trinta e seis reais) ITEM 6: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$119.88(cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos) ITEM 7: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14716.05(quatorze mil e setecentos e dezesseis reais e cinco centavos) ITEM 8: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9520.50(nove mil e quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$244.00(duzentos e quarenta e quatro reais) ITEM 10: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$23.73(vinte e tres reais e setenta e tres centavos) ITEM 11: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6.68(seis reais e sessenta e oito centavos) ITEM 12: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$207.68(duzentos e sete reais e sessenta e oito centavos) ITEM 13: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$171.36(cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos) ITEM 14: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20.20(vinte reais e vinte centavos) ITEM 15: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14.28(quatorze reais e vinte e oito centavos) ITEM 16: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7.50(sete reais e cinquenta centavos) ITEM 17: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6.00(seis reais) ITEM 18: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$187.96(cento e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) ITEM 19: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$226.06(duzentos e vinte e seis reais e seis centavos) ITEM 20: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$132434.50(cento e trinta e dois mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 21: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2137.85(dois mil e cento e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 22: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3900.00(tres mil e novecentos reais) ITEM 23: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$55266.70(cinquenta e cinco mil e duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos) ITEM 24: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6750.78(seis mil e setecentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos) ITEM 25: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7102.00(sete mil e cento e dois reais) ITEM 26: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6600.00(seis mil e seiscentos reais) ITEM 27: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6328.20(seis mil e trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos) ITEM 28: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1922.34(um mil e novecentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos) ITEM 29: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$42536.06(quarenta e dois mil e quinhentos e trinta e seis reais e seis centavos) ITEM 30: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2052.16(dois mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos) ITEM 31: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$27386.88(vinte e sete mil e trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos) ITEM 32: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$49152.00(quarenta e nove mil e cento e cinquenta e dois reais) ITEM 33: A EMPRESA RUI

DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9200.00(nove mil e duzentos reais) ITEM 34: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$54715.05(cinquenta e quatro mil e setecentos e quinze reais e cinco centavos) ITEM 35: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$21000.00(vinte e um mil reais) ITEM 36: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$855.00(oitocentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 37: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1430.00(um mil e quatrocentos e trinta reais) ITEM 38: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$750.00(setecentos e cinquenta reais) ITEM 39: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$498.55(quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 40: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2052.05(dois mil e cinquenta e dois reais e cinco centavos) ITEM 41: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5107.04(cinco mil e cento e sete reais e quatro centavos) ITEM 42: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$27936.00(vinte e sete mil e novecentos e trinta e seis reais) ITEM 43: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13933.92(treze mil e novecentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos) ITEM 44: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14531.40(quatorze mil e quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos) ITEM 45: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13200.00(treze mil e duzentos reais) ITEM 46: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11295.00(onze mil e duzentos e noventa e cinco reais) ITEM 47: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6496.91(seis mil e quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e um centavos) ITEM 48: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$396.48(trezentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos) ITEM 49: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8060.00(oito mil e sessenta reais) ITEM 50: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$20298.00(vinte mil e duzentos e noventa e oito reais) ITEM 51: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14875.00(quatorze mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 52: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4930.00(quatro mil e novecentos e trinta reais) ITEM 53: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2250.40(dois mil e duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos) ITEM 54: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16158.80(dezesseis mil e cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 55: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5379.65(cinco mil e trezentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 56: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2220.84(dois mil e duzentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 57: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2043.60(dois mil e quarenta e três reais e sessenta centavos) ITEM 58: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14328.00(quatorze mil e trezentos e vinte e oito reais) ITEM 59: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1157.00(um mil e cento e cinquenta e sete reais) ITEM 60: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$542.50(quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 61: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$800.00(oitocentos reais) ITEM 62: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5032.04(cinco mil e trinta e dois reais e quatro centavos) ITEM 63: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2365.00(dois mil e trezentos e sessenta e cinco reais) ITEM 64: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$849.80(oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) ITEM 65: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1563.95(um mil e quinhentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos) ITEM 66: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$28556.00(vinte e oito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais) ITEM 67: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1193.35(um mil e cento e noventa e três reais e trinta e cinco centavos) ITEM 68: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2446.36(dois mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos) ITEM 69: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3875.00(tres mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 70: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8970.00(oito mil e novecentos e setenta reais) ITEM 71: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$771.21(setecentos e setenta e um reais e vinte e um centavos) ITEM 72: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$241.65(duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco

centavos) ITEM 73: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5460.00(cinco mil e quatrocentos e sessenta reais) ITEM 74: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1946.00(um mil e novecentos e quarenta e seis reais) ITEM 75: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$222.50(duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 76: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3795.00(tres mil e setecentos e noventa e cinco reais) ITEM 77: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$300.90(trezentos reais e noventa centavos) ITEM 78: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3718.00(tres mil e setecentos e dezoito reais) ITEM 79: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2219.50(dois mil e duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos) ITEM 80: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3223.80(tres mil e duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos) ITEM 81: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4410.00(quatro mil e quatrocentos e dez reais) ITEM 82: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2250.00(dois mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 83: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4275.00(quatro mil e duzentos e setenta e cinco reais) ITEM 84: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$362.61(trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e um centavos) ITEM 85: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4268.00(quatro mil e duzentos e sessenta e oito reais) ITEM 86: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2671.50(dois mil e seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 87: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13.75(treze reais e setenta e cinco centavos) ITEM 88: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16.50(dezesseis reais e cinquenta centavos) ITEM 89: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$22.50(vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 90: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$37.50(trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 91: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$62.50(sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 92: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$68.40(sessenta e oito reais e quarenta centavos) ITEM 93: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$24.30(vinte e quatro reais e trinta centavos) ITEM 94: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$27.00(vinte e sete reais) ITEM 95: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$62.50(sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 96: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$105.00(cento e cinco reais) ITEM 97: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4347.00(quatro mil e trezentos e quarenta e sete reais) ITEM 98: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3930.00(tres mil e novecentos e trinta reais) ITEM 99: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3837.50(tres mil e oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 100: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2537.25(dois mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos) ITEM 101: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2388.00(dois mil e trezentos e oitenta e oito reais) ITEM 102: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1592.00(um mil e quinhentos e noventa e dois reais) ITEM 103: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3225.00(tres mil e duzentos e vinte e cinco reais) ITEM 104: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1681.55(um mil e seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 105: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$996.00(novecentos e noventa e seis reais) ITEM 106: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$238.72(duzentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos) ITEM 107: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$280.00(duzentos e oitenta reais) ITEM 108: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$285.20(duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 109: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$457.60(quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) ITEM 110: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$168.00(cento e sessenta e oito reais) ITEM 111: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$321.75(trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos) ITEM 112: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1532.30(um mil e quinhentos e trinta e dois reais e trinta centavos) ITEM 113: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1791.00(um mil e setecentos e noventa e um

reais) ITEM 114: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$612.92(seiscientos e doze reais e noventa e dois centavos) ITEM 115: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$417.76(quatrocentos e dezessete reais e setenta e seis centavos) ITEM 116: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$160.08(cento e sessenta reais e oito centavos) ITEM 117: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2507.40(dois mil e quinhentos e sete reais e quarenta centavos) ITEM 118: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$807.94(oitocentos e sete reais e noventa e quatro centavos) ITEM 119: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16158.80(dezesseis mil e cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos) ITEM 120: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1218.75(um mil e duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos) ITEM 121: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1074.60(um mil e setenta e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 122: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2000.00(dois mil reais) ITEM 123: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$260.00(duzentos e sessenta reais) ITEM 124: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1616.75(um mil e seiscentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos) ITEM 125: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1611.90(um mil e seiscentos e onze reais e noventa centavos) ITEM 126: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$438.69(quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e nove centavos) ITEM 127: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12029.55(doze mil e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 128: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6210.00(seis mil e duzentos e dez reais) ITEM 129: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11144.00(onze mil e cento e quarenta e quatro reais) ITEM 130: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16417.50(dezesseis mil e quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) ITEM 131: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5417.61(cinco mil e quatrocentos e dezessete reais e sessenta e um centavos) ITEM 132: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$24000.00(vinte e quatro mil reais) ITEM 133: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3233.75(tres mil e duzentos e trinta e tres reais e setenta e cinco centavos) ITEM 134: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10208.70(dez mil e duzentos e oito reais e setenta centavos) ITEM 135: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4577.00(quatro mil e quinhentos e setenta e sete reais) ITEM 136: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3731.25(tres mil e setecentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos) ITEM 137: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8915.20(oito mil e novecentos e quinze reais e vinte centavos) ITEM 138: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7243.60(sete mil e duzentos e quarenta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 139: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9154.00(nove mil e cento e cinquenta e quatro reais) ITEM 140: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11310.00(onze mil e trezentos e dez reais) ITEM 141: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6726.20(seis mil e setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos) ITEM 142: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1552.20(um mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos) ITEM 143: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2328.30(dois mil e trezentos e vinte e oito reais e trinta centavos) ITEM 144: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3740.00(tres mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 145: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9300.00(nove mil e trezentos reais) ITEM 146: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4940.00(quatro mil e novecentos e quarenta reais) ITEM 147: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4700.00(quatro mil e setecentos reais) ITEM 148: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7020.00(sete mil e vinte reais) ITEM 149: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1500.00(um mil e quinhentos reais) ITEM 150: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2720.00(dois mil e setecentos e vinte reais) ITEM 151: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscientos reais) ITEM 152: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1600.00(um mil e seiscentos reais) ITEM 153: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5197.50(cinco mil e cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 154: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA

- EPP NO VALOR FINAL DE R\$1350.00(um mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 155: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$600.00(seiscientos reais) ITEM 156: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$900.00(novecentos reais) ITEM 157: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$26500.00(vinte e seis mil e quinhentos reais) ITEM 158: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3890.22(tres mil e oitocentos e noventa reais e vinte e dois centavos) ITEM 159: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2149.20(dois mil e cento e quarenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 160: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7150.00(sete mil e cento e cinquenta reais) ITEM 161: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$646.70(seiscientos e quarenta e seis reais e setenta centavos) ITEM 162: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1990.00(um mil e novecentos e noventa reais) ITEM 163: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$796.00(setecentos e noventa e seis reais) ITEM 164: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3184.00(tres mil e cento e oitenta e quatro reais) ITEM 165: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$636.80(seiscientos e trinta e seis reais e oitenta centavos) ITEM 166: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4656.60(quatro mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos) ITEM 167: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2835.00(dois mil e oitocentos e trinta e cinco reais) ITEM 168: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1343.16(um mil e trezentos e quarenta e tres reais e dezesseis centavos) ITEM 169: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2786.00(dois mil e setecentos e oitenta e seis reais) ITEM 170: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2860.50(dois mil e oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos) ITEM 171: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1791.00(um mil e setecentos e noventa e um reais) ITEM 172: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$17680.00(dezesseis mil e seiscentos e oitenta reais) ITEM 173: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1825.00(um mil e oitocentos e vinte e cinco reais) ITEM 174: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$625.00(seiscientos e vinte e cinco reais) ITEM 175: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$15730.95(quinze mil e setecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos) ITEM 176: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2537.25(dois mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos) ITEM 177: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14328.00(quatorze mil e trezentos e vinte e oito reais) ITEM 178: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1691.50(um mil e seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos) ITEM 179: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2537.25(dois mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos) ITEM 180: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11502.20(onze mil e quinhentos e dois reais e vinte centavos) ITEM 181: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1194.00(um mil e cento e noventa e quatro reais) ITEM 182: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5200.00(cinco mil e duzentos reais) ITEM 183: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$640.00(seiscientos e quarenta reais) ITEM 184: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3200.00(tres mil e duzentos reais) ITEM 185: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2149.20(dois mil e cento e quarenta e nove reais e vinte centavos) ITEM 186: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3791.20(tres mil e setecentos e noventa e um reais e vinte centavos) ITEM 187: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$150.00(cento e cinquenta reais) ITEM 188: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8756.00(oito mil e setecentos e cinquenta e seis reais) ITEM 189: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3750.00(tres mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 190: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$800.00(oitocentos reais) ITEM 191: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3000.00(tres mil reais) ITEM 192: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5335.00(cinco mil e trezentos e trinta e cinco reais) ITEM 193: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4378.00(quatro mil e trezentos e setenta e oito reais) ITEM 194: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3582.00(tres mil e quinhentos e oitenta e dois reais) ITEM 195: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR

FINAL DE R\$3600.00(tres mil e seiscentos reais) ITEM 196: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2130.00(dois mil e cento e trinta reais) ITEM 197: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$480.00(quatrocentos e oitenta reais) ITEM 198: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4000.00(quatro mil reais) ITEM 199: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5850.00(cinco mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 200: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3360.00(tres mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 201: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2250.00(dois mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 202: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2700.00(dois mil e setecentos reais) ITEM 203: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1114.40(um mil e cento e quatorze reais e quarenta centavos) ITEM 204: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1641.64(um mil e seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos) ITEM 205: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1241.10(um mil e duzentos e quarenta e um reais e dez centavos) ITEM 206: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$21890.00(vinte e um mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 207: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1384.96(um mil e trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos) ITEM 208: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2238.75(dois mil e duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) ITEM 209: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2640.00(dois mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 210: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3520.00(tres mil e quinhentos e vinte reais) ITEM 211: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$835.80(oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 212: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13134.00(treze mil e cento e trinta e quatro reais) ITEM 213: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$32835.00(trinta e dois mil e oitocentos e trinta e cinco reais) ITEM 214: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$54177.75(cinquenta e quatro mil e cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos) ITEM 215: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11641.50(once mil e seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 216: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7160.00(sete mil e cento e sessenta reais) ITEM 217: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$30400.00(trinta mil e quatrocentos reais) ITEM 218: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13000.00(treze mil reais) ITEM 219: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$18400.00(dezoito mil e quatrocentos reais) ITEM 220: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8450.00(oito mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 221: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$134.25(cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos) ITEM 222: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2089.50(dois mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 223: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3840.00(tres mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 224: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3250.00(tres mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 225: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3740.00(tres mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 226: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$16417.50(dezesseis mil e quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) ITEM 227: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$372.02(trezentos e setenta e dois reais e dois centavos) ITEM 228: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1791.00(um mil e setecentos e noventa e um reais) ITEM 229: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5721.25(cinco mil e setecentos e vinte e um reais e cinco centavos) ITEM 230: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4600.00(quatro mil e seiscentos reais) ITEM 231: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1925.59(um mil e novecentos e vinte e cinco reais e nove centavos) ITEM 232: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6368.00(seis mil e trezentos e sessenta e oito reais) ITEM 233: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6345.00(seis mil e trezentos e quarenta e cinco reais) ITEM 234: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4420.00(quatro mil e quatrocentos e vinte reais) ITEM 235: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1890.50(um mil e oitocentos e noventa reais e cinquenta

centavos) ITEM 236: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$507.45(quinhetos e sete reais e quarenta e cinco centavos) ITEM 237: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1759.16(um mil e setecentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos) ITEM 238: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5572.00(cinco mil e quinhentos e setenta e dois reais) ITEM 239: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8358.00(oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais) ITEM 240: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$11283.12(once mil e duzentos e oitenta e tres reais e doze centavos) ITEM 241: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$597.00(quinhetos e noventa e sete reais) ITEM 242: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$38854.20(trinta e oito mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos) ITEM 243: A EMPRESA RUI DIAS DA SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$80.00(oitenta reais) .
Primavera do leste, 28 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 157

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 071/2017

FORNECEDORA: RUI DIAS DA SILVA - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços de bombas e bicos injetores, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 28/08/2018

ITENS:

a) **Executivo Municipal** - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15497	Mola de pressão bomba - IVECO	10	PÇ	7,00	70,00
2.	15395	Serviço deslocamento de unidade - S10 2 8	5	SERV	30,00	150,00
3.	40563	Serviço deslocamento unidade eletrônica - TOYOTA 3 0	5	SERV	30,00	150,00
4.	40601	Serviço regular bico injetor estagio (mecânica)	2	SERV	30,00	300,00
5.	15528	Reparo bomba - L200	5	PÇ	48,75	243,75
6.	3256	Reparo p/ bomba - IVECO	10	UN	50,00	500,00
7.	15399	Serviço revisão sistema eletrônico - S10 2 8.	5	SERV	60,00	300,00
8.	22439	Mao de obra de válvula - regulagem L200	5	SERV	75,00	375,00
9.	15683	Serviço tirar/colocar bomba - FIAT DUCATO	10	SERV	75,00	750,00
10.	15509	Serviço tirar e colocar bomba - IVECO	10	SERV	80,00	800,00
11.	15496	Jogo peca bomba - IVECO	10	JG	84,50	845,00

12.	1531	Serviço limpeza tanque de combustível - micro ônibus VOLARE	10	SERV	94,50	945,00
13.	77	Jogo reparo - IVECO	10	JG	95,00	950,00
14.	15511	Jogo peça bomba - L200	5	JG	96,50	482,50
15.	15577	Válvula de alívio DBV COMMON	10	PÇ	110,00	1.100,00
16.	15504	Válvula de alívio DBV COMMON	10	PÇ	120,00	1.200,00
17.	15540	Válvula de alívio DBV COMMON - L200	5	PÇ	130,00	650,00
18.	15397	Serviço regulagem de bomba - S10	5	SERV	130,00	650,00
19.	15559	Válvula ladrão BBA - DUCATO	15	PÇ	135,00	2.025,00
20.	15478	Serviço de bomba injetora eletrônica - IVECO L200	5	SERV	150,00	750,00
21.	4346	Eixo acelerador - L200	5	PÇ	170,00	850,00
22.	15499	Válvula ladrão BBA	10	PÇ	199,00	1.990,00
23.	15515	Válvula ladrão	5	PÇ	200,00	1.000,00
24.	15530	Sensor de pressão RAIL - L200	5	PÇ	230,00	1.150,00
25.	15517	Válvula regular pressão	5	PÇ	348,25	1.741,25
26.	40568	Sensor de pressão RAIL (FRONTIER) 0281002907	5	UN	547,25	2.736,25
27.	15513	Unidade injetora COMMON - L200	5	PÇ	650,00	3.250,00
28.	15498	Unidade injetora COMMON - IVECO	10	PÇ	800,00	8.000,00
29.	15555	Unidade injetora COMMON - FIAT DUCATO	10	PÇ	800,00	8.000,00
30.	15526	Carcaça bomba - L200	5	PÇ	825,00	4.125,00
31.	15527	Corpo distribuidor - L200	5	PÇ	845,75	4.228,75
32.	31107	Bomba de engrenagem F250 (0440020095)	5	UN	1.050,00	5.250,00
33.	40740	Unidade eletrônica (095000 7761) TOYOTA 2.5	5	UN	1.094,50	5.472,50
34.	15362	Unidade injetor	10	PÇ	1.641,75	16.417,50
35.	15393	Serviço limpeza tanque de combustível	5	SERV	74,62	373,10
36.	15544	Jogo peça bomba - FIAT DUCATO	10	PÇ	89,55	895,50
37.	15270	Serviço limpeza de tanque - SILVERADO	5	SERV	89,55	447,75
38.	15492	Serviço limpeza tanque combustível - micro ônibus	10	SERV	89,55	895,50
39.	40627	Serviço conferência encanamento (bomba a mecan) - IVECO	10	SERV	129,35	1.293,50
40.	15562	Válvula regular pressão	10	PÇ	313,42	3.134,20
41.	15739	Serviço regulagem de válvula - FIAT DUCATO	10	SERV	79,60	796,00
42.	40615	Sensor rotação (0281002411) VOLARE	10	UN	268,65	2.686,50
43.	15569	Sensor de pressão RAIL - FIAT DUCATO	10	PÇ	318,40	3.184,00
44.	15396	Serviço limpeza tanque de combustível - S10	5	SERV	69,65	348,25
45.	15414	Serviço RASTER	5	SERV	119,40	597,00
46.	15495	Bomba de engrenagem - PEUGEOT	10	PÇ	1.164,15	11.641,50
47.	15568	Sensor de rotação - FIAT DUCATO	10	PÇ	164,17	1.641,70
48.	15553	Mola de pressão bomba - FIAT DUCATO	10	PÇ	11,44	114,40
49.	15512	Mola de pressão bomba - L200	5	PÇ	12,40	62,00
50.	15394	Serviço troca de bomba alta pressão	5	SERV	68,95	344,75
51.	15411	Serviço regulagem bomba injetora	5	SERV	169,15	845,75
52.	15503	Sensor de pressão RAIL	10	PÇ	388,05	3.880,50
53.	23314	Serviço lavar tanque (bomba a mecânica) - micro ônibus	10	SERV	84,57	845,70
		TOTAL				R\$ 111.475,10

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16952	Junta bomba alimentadora - MB 366	12	UN	0,75	9,00
2.	40715	Arruela 02,0 X 6,0 X 10,0 X 1,0 (093C)	100	UN	1,00	100,00
3.	22971	Junta flange da bomba injetora - MB 35516	12	UN	1,50	18,00
4.	16954	Junta tampa regulador (036 J)	12	UN	2,50	30,00
5.	40604	Junta flange da bomba injetora (028-2J)	12	UN	2,50	30,00
6.	40686	Junta tampa reguladora RQV (042J)	12	UN	3,00	36,00
7.	1020	Anel flange interno MW (420 06 826) SPRINTER	30	UN	4,00	120,00
8.	15497	Mola de pressão bomba - IVECO	10	PÇ	7,00	70,00
9.	40561	Mola de pressão bomba CP3 (F00N200700)	10	UN	8,00	80,00
10.	40775	Palhetas (7123-388)	15	UN	9,75	146,25
11.	40654	Bucha eixo acelerador regulador (1423455010)	50	UN	12,50	625,00
12.	40560	Esfera COMMON RAIL (1903230009)	15	UN	17,50	262,50
13.	15364	Reparo unidade injetor	8	PÇ	20,00	160,00
14.	40585	Serviço regulagem bico injetor (mecânica) - MB 366	8	SERV	25,00	200,00
15.	40677	Serviço regulagem bico injetor (PERKINS) - MF 292	8	SERV	25,00	200,00
16.	40731	Bucha eixo (CATERPILLAR)	50	UN	26,00	1.300,00
17.	40609	arruela intermediaria CUMMINS (2430134023)	100	UN	30,00	3.000,00
18.	40601	Serviço regular bico injetor 2 estagio (mecânica)	5	SERV	30,00	150,00
19.	40673	Serviço regulagem de válvula (CATERPILLAR)	5	SERV	30,00	150,00
20.	40704	Serviço teste unidade eletrônica - MWM ELETRON	6	SERV	30,00	180,00
21.	15351	Serviço deslocamento de bicos injetor	10	SERV	30,00	300,00
22.	15395	Serviço deslocamento de unidade - S10 2 8	10	SERV	30,00	300,00
23.	40563	Serviço deslocamento unidade eletrônica - TOYOTA 3 0	10	SERV	30,00	300,00
24.	40738	Filtro combustível 26644 (HILUX 3.0)	15	UN	32,00	480,00
25.	15383	Serviço deslocamento unidade	10	SERV	40,00	400,00
26.	40689	Bomba manual (2447222099)	5	UN	45,00	225,00
27.	15528	Reparo bomba - L200	10	PÇ	48,75	487,50
28.	15368	Válvula ret. bomba injetora	12	PÇ	49,75	597,00
29.	3256	Reparo p/ bomba - IVECO	10	UN	50,00	500,00
30.	40628	Serviço teste INTERCOOLER (bomba a mecânica) - MB 366	5	SERV	50,00	250,00
31.	15283	Bico injetor - MB 355	15	PÇ	53,00	795,00
32.	40586	Serviço sincronizar motor (bomba a mecânica) - MB 366	5	SERV	55,00	275,00

33.	15399	Serviço revisão sistema eletrônico - S10 2 8.	10	SERV	60,00	600,00
34.	40576	Jogo de reparo (9421081182)	15	UN	69,50	1.042,50
35.	1041	Serviço tirar/ colocar bomba/bico (bomba a mecan) – bomba/bico/bomba a mecan MWM	8	SERV	75,00	600,00
36.	3270	Serviço tirar e colocar bomba injetora - motor MANN	8	SERV	75,00	600,00
37.	15382	Serviço deslocamento bomba eletrônica	10	SERV	75,00	750,00
38.	15683	Serviço tirar/colocar bomba - FIAT DUCATO	10	SERV	75,00	750,00
39.	22439	Mao de obra de válvula - regulagem L200	15	SERV	75,00	1.125,00
40.	1040	Serviço tirar e colocar bomba	6	SERV	80,00	480,00
41.	40564	Serviço RASTHER (eletrônica) – MWM	6	SERV	80,00	480,00
42.	15381	Serviço regulagem de válvula	8	SERV	80,00	640,00
43.	15289	Serviço deslocamento de bomba injetora	10	SERV	80,00	800,00
44.	15390	Serviço revisão sistema eletrônico	10	SERV	80,00	800,00
45.	15392	Serviço tirar e colocar INTERCOOLER	10	SERV	80,00	800,00
46.	15509	Serviço tirar e colocar bomba – IVECO	10	SERV	80,00	800,00
47.	40701	Serviço deslocamento bomba/bico (mecânica) - PERILINS 4 CIL	10	SERV	80,00	800,00
48.	33024	Tirar e colocar bomba e bico - MB eletrônico	12	SERV	80,00	960,00
49.	15496	Jogo peca bomba – IVECO	10	JG	84,50	845,00
50.	15355	Serviço deslocamento de turbina - MWM MECAN	10	SERV	94,50	945,00
51.	77	Jogo reparo – IVECO	10	JG	95,00	950,00
52.	15511	Jogo peca bomba - L200	10	JG	96,50	965,00
53.	40592	Válvula elétric. (0330001042)	12	UN	99,50	1.194,00
54.	40651	Válvula pressão (1418512239)	12	UN	99,50	1.194,00
55.	15354	Bico injetor - MWM 229	15	PÇ	100,00	1.500,00
56.	1162	Serviço de tirar e colocar bomba - MB 366	10	SERV	100,00	1.000,00
57.	44059	Serviço espec. em turbina de veículos - PERKINS 4 CIL	60	H	100,00	6.000,00
58.	40620	Tampa lateral avanço (1467414511)	10	UN	110,00	1.100,00
59.	15577	Válvula de alivio DBV COMMON	12	PÇ	110,00	1.320,00
60.	15504	Válvula de alivio DBV COMMON	12	PÇ	120,00	1.440,00
61.	40559	Jogo pecas VOLKS 8150 13170/12170 (F00N201976)	10	JG	125,00	1.250,00
62.	32525	Jogo de junta (9059-052A)	15	UN	125,00	1.875,00
63.	15540	Válvula de alivio DBV COMMON - L200	12	PÇ	130,00	1.560,00
64.	1160	Serviço com bomba injetora - MB 35516	10	SERV	130,00	1.300,00
65.	14448	Serviço de regulagem - do filtro e lubrificação	10	SERV	130,00	1.300,00
66.	15397	Serviço regulagem de bomba - S10	10	SERV	130,00	1.300,00
67.	40565	Serviço deslocamento bomba alta pressão	10	SERV	130,00	1.300,00
68.	15559	Válvula ladrão BBA - DUCATO	12	PÇ	135,00	1.620,00
69.	15487	Válvula de alivio DBV COMMON	12	PÇ	149,25	1.791,00
70.	15378	Serviço regulagem de bomba	8	SERV	149,25	1.194,00
71.	15404	Limpeza tanque combustível	15	SERV	149,25	2.238,75
72.	15478	Serviço de bomba injetora eletrônica - IVECO L200	8	SERV	150,00	1.200,00
73.	40783	Kit sapata rolete (7135-072)	10	UN	153,50	1.535,00
74.	15510	Conferencia sistema alimentação - MB 366	15	SERV	155,00	2.325,00
75.	23311	Jogo de reparo - bomba - bomba MB eletrônico	10	JG	165,00	1.650,00
76.	4346	Eixo acelerador - L200	15	PÇ	170,00	2.550,00
77.	15279	Serviço conferir sistema eletrônico - CUMMINS eletrônico	8	SERV	170,00	1.360,00
78.	40587	Kit reparo bico injetor/DSL 145P 97	10	KIT	189,00	1.890,00
79.	16972	Jogo reparo (9441080024)	10	JG	194,00	1.940,00
80.	40723	Jogo de reparo (9401087559)	15	JG	195,00	2.925,00
81.	39584	Sensor rotação (1801)	8	UN	199,00	1.592,00
82.	15499	Válvula ladrão BBA	12	PÇ	199,00	2.388,00
83.	40678	Serviço colocar bomba ponto (PERKINS) - MWM eletrônico	10	SERV	199,00	1.990,00
84.	15515	Válvula ladrão	12	PÇ	200,00	2.400,00
85.	8597	Jogo peca bomba CP3 (F00N200993)	10	JG	210,00	2.100,00
86.	40590	Grupo bomba alimentadora (1467030308)	6	UN	215,00	1.290,00
87.	15530	Sensor de pressão RAIL - L200	10	PÇ	230,00	2.300,00
88.	32367	Sensor rotação (261210128)	10	UN	248,75	2.487,50
89.	40618	Válvula eletromagnética (0330001046)	12	UN	248,75	2.985,00
90.	7278	Válvula ladrão BBA CP3 (F00N200798)	12	UN	260,00	3.120,00
91.	15524	Arrastador bomba injetora - L200	5	PÇ	288,50	1.442,50
92.	40641	Serviço regulagem bomba INJ (bomba p mecânica) - MB 366	8	SERV	298,50	2.388,00
93.	40652	Jogo de reparo (1417010008)	15	UN	345,00	5.175,00
94.	15517	Válvula regular pressão	12	PÇ	348,25	4.179,00
95.	40766	Anel resalto (7123-309C)	30	UN	388,00	11.640,00
96.	15384	Kit reparo bomba	10	PÇ	393,00	3.930,00
97.	3815	Válvula reguladora pressão	12	UN	398,00	4.776,00
98.	40568	Sensor de pressão RAIL (FRONTIER) 0281002907	10	UN	547,25	5.472,50
99.	40625	arruela de cruzeta (2460140021)	100	UN	547,25	54.725,00
100.	40770	Cabeçote hidráulico (7180-550U)	30	UN	582,00	17.460,00
101.	15513	Unidade injetora COMMON - L200	8	PÇ	650,00	5.200,00
102.	31585	Unidade injetora COMMON RAIL (0445120007)	8	UN	650,00	5.200,00
103.	40567	Válvula de alivio DBV COMMON RAIL (1110010035)	12	UN	746,25	8.955,00
104.	30444	Sensor do óleo lubrificante - MB eletrônico	8	PÇ	750,00	6.000,00
105.	40617	Carcaça bomba (F000461725)	4	UN	753,00	3.012,00
106.	15498	Unidade injetora COMMON - IVECO	8	PÇ	800,00	6.400,00
107.	15526	Carcaça bomba - L200	4	PÇ	825,00	3.300,00
108.	15527	Corpo distribuidor - L200	10	PÇ	845,75	8.457,50

109.	32440	Corpo distribuidor - 1468336642 SPRINTER	10	UN	875,00	8.750,00
110.	15402	Unidade injetora COMMON	8	PÇ	895,00	7.160,00
111.	15271	Unidade injetora - CUMMINS 6 CIL	8	PÇ	895,50	7.164,00
112.	31107	Bomba de engrenagem F250 (0440020095)	5	UN	1.050,00	5.250,00
113.	40719	Turbina valvulada BPRG (1) - BPRG 1 PERKINS 4 CIL	6	UN	1.094,50	6.567,00
114.	40740	Unidade eletrônica (095000 7761) TOYOTA 2.5	10	UN	1.094,50	10.945,00
115.	15400	Bomba de engrenagem	3	PÇ	1.150,00	3.450,00
116.	40566	Injetor COMMON RAIL (VOLARE W9 E-TR) 0445120043	8	UN	1.298,00	10.384,00
117.	15362	Unidade injetor	8	PÇ	1.641,75	13.134,00
118.	15541	Bomba de alta pressão - FIAT DUCATO	3	PÇ	4.096,00	12.288,00
119.	40622	Rolete (2460300005)	10	UN	20,89	208,90
120.	40714	Parafuso oco BBA VE (1463456344)	50	UN	21,89	1.094,50
121.	40688	Pistão (2440520022)	10	UN	21,89	218,90
122.	15371	Solenóide bomba injetora	8	PÇ	86,56	692,48
123.	40591	Bujão roscado (2463452001) SPRINTER	30	UN	86,56	2.596,80
124.	40608	Chapa vedação (1461074338)	15	UN	12,39	185,85
125.	40732	Bucha eixo maior (CATERPILLAR)	50	UN	37,31	1.865,50
126.	15393	Serviço limpeza tanque de combustível	8	SERV	74,62	596,96
127.	40703	Serviço troca bomba alta pressão (eletrônica) - cargo CUMMINS	10	SERV	74,62	746,20
128.	40729	Jogo de alavanca RQV (F000421089)	15	UN	87,37	1.310,55
129.	22974	Arruela 12,2 X 18,0 X 1,5	100	UN	0,07	7,00
130.	24670	Arruela 06,3 X 10,0 X 1,0	100	UN	0,07	7,00
131.	6646	Jogo junta da turbina - PERILINS 4 CIL	10	JG	17,70	177,00
132.	40758	Jogo disco intermediário (9431080032)	15	UN	41,15	617,25
133.	15544	Jogo peça bomba - FIAT DUCATO	10	PÇ	89,55	895,50
134.	40767	Solenóide de (7185-900 w) PERKINS	4	UN	89,55	358,20
135.	15270	Serviço limpeza de tanque - SILVERADO	10	SERV	89,55	895,50
136.	31160	Sensor rotação - MB eletrônico	8	UN	129,35	1.034,80
137.	40600	SERV CONF sistema alimentação (bomba a mecânica) - MB eletrônico	10	SERV	129,35	1.293,50
138.	15406	Serviço conferir sistema alimentação bomba	8	SERV	129,35	1.034,80
139.	15413	Serviço conferir sistema alimentação bomba	8	SERV	129,35	1.034,80
140.	40627	Serviço conferência encanamento (bomba a mecan) - IVECO	8	SERV	129,35	1.034,80
141.	40657	Alavanca acelerador (1421903018)	10	UN	139,60	1.396,00
142.	40730	Jogo reparo completo (CATERPILLAR)	10	JG	178,10	1.781,00
143.	40670	Elemento 9 mm C/ENG pistão 74MM (1W6541)	12	UN	316,45	3.797,40
144.	4828	Elemento CASE (1418415549)	12	UN	716,40	8.596,80
145.	40772	Pistão CAV (7123-015G)	10	UN	6,96	69,60
146.	36883	Mola compressão - MB eletrônico	10	UN	7,46	74,60
147.	36882	Pistão bomba alimentadora - MWM 6 CIL	10	PÇ	14,92	149,20
148.	40599	Carcaça bomba (SPRINTER) F000461380	4	UN	928,13	3.712,52
149.	23059	Arruela 08,3 X 12,0 X 1,0	100	UN	0,02	2,00
150.	40605	Arruela 7,1 X 14,9 X 1,5 CUMMINS	100	UN	0,89	89,00
151.	40757	Rolamento (1900910202)	8	UN	64,67	517,36
152.	15282	Serviço limpeza de tanque	10	SERV	64,67	646,70
153.	15266	Bico injetor - silverado	15	PÇ	114,42	1.716,30
154.	40672	Serviço limpeza turbo (bomba a mecânica)	8	SERV	114,42	915,36
155.	11529	Jogo de reparo (9421080220)	15	JG	23,37	350,55
156.	40593	Membrana batente (1460503304)	15	UN	25,87	388,05
157.	15562	Válvula regular pressão	12	PÇ	313,42	3.761,04
158.	40737	Bomba alta pressão (22100 0L060)	5	UN	3.423,36	17.116,80
159.	23060	Arruela 09,5X18, 0X2, 0	100	UN	0,68	68,00
160.	22654	Anel vedação (1420206001)	30	UN	2,22	66,60
161.	40635	Bucha eixo estrangulador REG (1851)	50	UN	8,45	422,50
162.	40736	Arruela do bico (608 16 19)	100	UN	8,45	845,00
163.	40653	Jogo de reparo (9421082400)	15	UN	8,95	134,25
164.	40734	Válvula 1W6987 (CATERPILLAR)	12	UN	8,95	107,40
165.	44085	Serviços esp. em bombas e bico injetores - motor MANN	50	H	39,80	1.990,00
166.	40574	Membrana limitador (2420503019)	15	UN	49,80	747,00
167.	40759	Eixo acelerador (7123-770P)	15	UN	77,60	1.164,00
168.	15268	Elemento bomba injetora - 4236 PERILINS 4 CIL	12	PÇ	78,60	943,20
169.	40610	Serviço sistema elétrico - motor MANN	5	SERV	79,60	398,00
170.	15352	Serviço limpeza de tanque combustível -	10	SERV	79,60	796,00
171.	15359	Serviço limpeza tanque combustível - MWM 6 CIL	10	SERV	79,60	796,00
172.	15391	Serviço limpeza de tanque combustível	10	SERV	79,60	796,00
173.	15405	Serviço tirar/colocar bomba e unid.	10	SERV	79,60	796,00
174.	15375	Serviço limpeza tanque combustível	8	SERV	79,60	636,80
175.	15412	Limpeza tanque combustível	15	SERV	159,20	2.388,00
176.	40615	Sensor rotação (0281002411) VOLARE	6	UN	268,65	1.611,90
177.	15569	Sensor de pressão RAIL - FIAT DUCATO	10	PÇ	318,40	3.184,00
178.	40597	Came do comando (SPRINTER) 1466111650	6	UN	631,80	3.790,80
179.	40751	Anel flange (1900210163)	30	UN	3,38	101,40
180.	40621	Válvula reguladora (1460362320)	12	UN	67,66	811,92
181.	40580	Arruela 2,0 X 8,2 X 12,0 X 1,0	100	UN	0,74	74,00
182.	15267	Bomba alimentadora - PERILINS 4 CIL	5	PÇ	186,56	932,80
183.	16957	Arruela 10,2 X 16,0 X 1,0	100	UN	0,10	10,00
184.	40745	Junta batente MBB maior (002J)	12	UN	0,55	6,60
185.	40746	Junta batente MBB menor (003J)	12	UN	0,55	6,60

186.	40702	Pino do regulador (1423124108)	50	UN	29,85	1.492,50
187.	40633	Válvula pressão BBA INJ (9418270042)	12	UN	29,85	358,20
188.	40623	Guia rolete (2463100002)	15	UN	30,35	455,25
189.	11584	Haste bomba VE (1463219304)	15	UN	50,45	756,75
190.	13600	Anel excêntrico (7139-540)	30	UN	58,70	1.761,00
191.	40588	Reparo bomba (F000461409)	10	UN	59,70	597,00
192.	40755	Rolamento LD ENGR. Bomba (1900910201)	8	UN	59,70	477,60
193.	23328	Tirar e colocar tanque	12	SERV	69,65	835,80
194.	15396	Serviço limpeza tanque de combustível - S10	8	SERV	69,65	557,20
195.	40768	Bico injetor (V6801180) (PERKINS)	15	UN	119,40	1.791,00
196.	40624	Pistão KBS bomba VE com avanço (1460521303)	8	UN	119,40	955,20
197.	15414	Serviço RASTER	5	SERV	119,40	597,00
198.	40569	Sensor temperatura (VOLKS BUS 151) 0281002420	6	UN	557,20	3.343,20
199.	15495	Bomba de engrenagem - PEUGEOT	5	PÇ	1.164,15	5.820,75
200.	40742	Junta flange engrenagem OM 352 36 (017-1J)	12	UN	2,28	27,36
201.	15568	Sensor de rotação - FIAT DUCATO	8	PÇ	164,17	1.313,36
202.	40581	Arruela 09,5 X 2,0 X 1,0 MBB	100	UN	0,59	59,00
203.	15553	Mola de pressão bomba - FIAT DUCATO	10	PÇ	11,44	114,40
204.	15485	Válvula ladrão BBA	12	PÇ	113,27	1.359,24
205.	31223	Grupo bomba alimentadora - 14670303308	6	UN	193,54	1.161,24
206.	40733	Bico INJ tipo caneta injeção 8N7005 (CATERPILLAR)	15	UN	480,58	7.208,70
207.	40727	Bico injetor/DLLA 142S 1266 (9430084247)	15	UN	41,79	626,85
208.	5559	Válvula de pressão - 352A	12	UN	16,91	202,92
209.	16953	Junta mancal dianteiro MBB (157J)	12	UN	0,90	10,80
210.	30653	Junta mancal - MB 35516	12	PÇ	0,90	10,80
211.	40577	Jogo de reparo (9441080020)	12	UN	8,90	106,80
212.	15512	Mola de pressão bomba - L200	10	PÇ	12,40	124,00
213.	15284	Elemento de bomba	12	PÇ	57,85	694,20
214.	15394	Serviço troca de bomba alta pressão	8	SERV	68,95	551,60
215.	40611	Serviço regulagem unidade eletrônica - MWM	5	SERV	109,45	547,25
216.	15411	Serviço regulagem bomba injetora	5	SERV	169,15	845,75
217.	15416	Serviço regulagem bomba - MF 292	10	SERV	169,15	1.691,50
218.	15403	Serviço regulagem bomba injetora	8	SERV	169,15	1.353,20
219.	15481	Serviço regulagem bomba injetora - MANN 4 CIL	8	SERV	169,15	1.353,20
220.	40676	Serviço regulagem bomba (PERKINS) - 4 CIL	8	SERV	169,15	1.353,20
221.	36771	Arrastador - 1460140334	10	UN	288,55	2.885,50
222.	1404	Regulagem da bomba - MB eletrônico	10	SERV	288,55	2.885,50
223.	15503	Sensor de pressão RAIL	10	PÇ	388,05	3.880,50
224.	40595	Eixo de acionamento BBA DISTR (1466100405)	15	UN	577,10	8.656,50
225.	40616	Came de comando VE (1466111686)	6	UN	580,58	3.483,48
226.	7214	Serviço regulagem de válvula (mecânica) - MWM	5	SERV	54,16	270,80
227.	29574	Bomba - de engrenagem MB ELETRON	5	UN	1.119,37	5.596,85
228.	22712	Arruela 14,3 X 20,2 X 1,5	100	UN	0,03	3,00
229.	22713	Arruela 13,1 X 19,0 X 1,5	100	UN	0,03	3,00
230.	31325	Elemento bomba INJ OM366 (ônibus) F000401157	12	UN	61,69	740,28
231.	16949	Jogo reparo (9401081131)	10	JG	13,43	134,30
232.	40769	Placa adaptadora (7169-408)	10	UN	27,86	278,60
		TOTAL				R\$ 497.761,47

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15497	Mola de pressão bomba – IVECO	10	PÇ	7,00	70,00
2.	15395	Serviço deslocamento de unidade - S10 2 8	5	SERV	30,00	150,00
3.	40563	Serviço deslocamento unidade eletrônica - TOYOTA 3 0	5	SERV	30,00	150,00
4.	40601	Serviço regular bico injetor 2 estagio (mecânica)	10	SERV	30,00	300,00
5.	15528	Reparo bomba - L200	5	PÇ	48,75	243,75
6.	3256	Reparo p/ bomba – IVECO	10	UN	50,00	500,00
7.	15399	Serviço revisão sistema eletrônico - S10 2 8.	5	SERV	60,00	300,00
8.	22439	Mao de obra de válvula - regulagem L200	5	SERV	75,00	375,00
9.	15683	Serviço tirar/colocar bomba - FIAT DUCATO	10	SERV	75,00	750,00
10.	15509	Serviço tirar e colocar bomba – IVECO	10	SERV	80,00	800,00
11.	15496	Jogo peça bomba – IVECO	10	JG	84,50	845,00
12.	1531	Serviço limpeza tanque de combustível - micro ônibus VOLARE	10	SERV	94,50	945,00
13.	77	Jogo reparo – IVECO	10	JG	95,00	950,00
14.	15511	Jogo peça bomba - L200	5	JG	96,50	482,50
15.	15577	Válvula de alívio DBV COMMON	10	PÇ	110,00	1.100,00
16.	15504	Válvula de alívio DBV COMMON	10	PÇ	120,00	1.200,00
17.	15540	Válvula de alívio DBV COMMON - L200	5	PÇ	130,00	650,00
18.	15397	Serviço regulagem de bomba - S10	5	SERV	130,00	650,00
19.	15559	Válvula ladrão BBA - DUCATO	15	PÇ	135,00	2.025,00
20.	15478	Serviço de bomba injetora eletrônica - IVECO L200	5	SERV	150,00	750,00
21.	4346	Eixo acelerador - L200	5	PÇ	170,00	850,00
22.	15499	Válvula ladrão BBA	10	PÇ	199,00	1.990,00
23.	15515	Válvula ladrão	5	PÇ	200,00	1.000,00
24.	15530	Sensor de pressão RAIL - L200	5	PÇ	230,00	1.150,00

25.	15517	Válvula regular pressão	5	PÇ	348,25	1.741,25
26.	40568	Sensor de pressão RAIL (FRONTIER) 0281002907	5	UN	547,25	2.736,25
27.	15513	Unidade injetora COMMON - L200	5	PÇ	650,00	3.250,00
28.	15498	Unidade injetora COMMON - IVECO	10	PÇ	800,00	8.000,00
29.	15555	Unidade injetora COMMON - FIAT DUCATO	10	PÇ	800,00	8.000,00
30.	15526	Caraça bomba - L200	5	PÇ	825,00	4.125,00
31.	15527	Corpo distribuidor - L200	5	PÇ	845,75	4.228,75
32.	31107	Bomba de engrenagem F250 (0440020095)	5	UN	1.050,00	5.250,00
33.	40740	Unidade eletrônica (095000 7761) TOYOTA 2.5	5	UN	1.094,50	5.472,50
34.	15362	Unidade injetor	10	PÇ	1.641,75	16.417,50
35.	15393	Serviço limpeza tanque de combustível	5	SERV	74,62	373,10
36.	15544	Jogo peça bomba - FIAT DUCATO	10	PÇ	89,55	895,50
37.	15270	Serviço limpeza de tanque - SILVERADO	5	SERV	89,55	447,75
38.	15492	Serviço limpeza tanque combustível - micro ônibus	10	SERV	89,55	895,50
39.	40627	Serviço conferencia encanamento (bomba a mecan) - IVECO	10	SERV	129,35	1.293,50
40.	15562	Válvula regular pressão	10	PÇ	313,42	3.134,20
41.	15739	Serviço regulagem de válvula - FIAT DUCATO	10	SERV	79,60	796,00
42.	40615	Sensor rotação (0281002411) VOLARE	10	UN	268,65	2.686,50
43.	15569	Sensor de pressão RAIL - FIAT DUCATO	10	PÇ	318,40	3.184,00
44.	15396	Serviço limpeza tanque de combustível - S10	5	SERV	69,65	348,25
45.	15414	Serviço RASTER	5	SERV	119,40	597,00
46.	15495	Bomba de engrenagem - PEUGEOT	10	PÇ	1.164,15	11.641,50
47.	15568	Sensor de rotação - FIAT DUCATO	10	PÇ	164,17	1.641,70
48.	15553	Mola de pressão bomba - FIAT DUCATO	10	PÇ	11,44	114,40
49.	15512	Mola de pressão bomba - L200	5	PÇ	12,40	62,00
50.	15394	Serviço troca de bomba alta pressão	5	SERV	68,95	344,75
51.	15411	Serviço regulagem bomba injetora	5	SERV	169,15	845,75
52.	15503	Sensor de pressão RAIL	10	PÇ	388,05	3.880,50
53.	23314	Serviço lavar tanque (bomba a mecânica) - micro ônibus	10	SERV	84,57	845,70
		TOTAL				R\$ 111.475,10

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16952	Junta bomba alimentadora - MB 366	10	UN	0,75	7,50
2.	40715	Arruela 02,0 X 6,0 X 10,0 X 1,0 (093C)	10	UN	1,00	10,00
3.	22971	Junta flange da bomba injetora - MB 35516	10	UN	1,50	15,00
4.	16954	Junta tampa regulador (036 J)	5	UN	2,50	12,50
5.	40604	Junta flange da bomba injetora (028-2J)	10	UN	2,50	25,00
6.	40686	Junta tampa reguladora RQV (042J)	10	UN	3,00	30,00
7.	1020	Anel flange interno MW (420 06 826) SPRINTER	10	UN	4,00	40,00
8.	15497	Mola de pressão bomba - IVECO	10	PÇ	7,00	70,00
9.	40561	Mola de pressão bomba CP3 (F00N200700)	10	UN	8,00	80,00
10.	40735	Vedação cano retorno (602 08 13)	10	UN	8,00	80,00
11.	40775	Palhetas (7123-388)	12	UN	9,75	117,00
12.	40654	Bucha eixo acelerador regulador (1423455010)	5	UN	12,50	62,50
13.	40560	Esfera COMMON RAIL (1903230009)	5	UN	17,50	87,50
14.	40677	Serviço regulagem bico injetor (PERKINS) - MF 292	15	SERV	25,00	375,00
15.	40585	Serviço regulagem bico injetor (mecânica) - MB 366	50	SERV	25,00	1.250,00
16.	40609	arruela intermediária CUMMINS (2430134023)	10	UN	30,00	300,00
17.	40563	Serviço deslocamento unidade eletrônica - TOYOTA 3 0	10	SERV	30,00	300,00
18.	15395	Serviço deslocamento de unidade - S10 2 8	20	SERV	30,00	600,00
19.	40704	Serviço teste unidade eletrônica - MWM ELETRON	50	SERV	30,00	1.500,00
20.	40738	Filtro combustível 26644 (HILUX 3.0)	10	UN	32,00	320,00
21.	40689	Bomba manual (2447222099)	10	UN	45,00	450,00
22.	15528	Reparo bomba - L200	2	PÇ	48,75	97,50
23.	3256	Reparo p/ bomba - IVECO	10	UN	50,00	500,00
24.	40628	Serviço teste INTERCOOLER (bomba a mecânica) - MB 366	50	SERV	50,00	2.500,00
25.	15283	Bico injetor - MB 355	10	PÇ	53,00	530,00
26.	40586	Serviço sincronizar motor (bomba a mecânica) - MB 366	20	SERV	55,00	1.100,00
27.	15399	Serviço revisão sistema eletrônico - S10 2 8.	30	SERV	60,00	1.800,00
28.	15277	Serviço limpeza de tanque - FORD CARGO	10	SERV	65,00	650,00
29.	40576	Jogo de reparo (9421081182)	10	UN	69,50	695,00
30.	15683	Serviço tirar/colocar bomba - FIAT DUCATO	2	SERV	75,00	150,00
31.	22439	Mao de obra de válvula - regulagem L200	2	SERV	75,00	150,00
32.	1041	Serviço tirar/ colocar bomba/bico (bomba a mecan) - bomba/bico/bomba a mecan MWM	12	SERV	75,00	900,00
33.	3270	Serviço tirar e colocar bomba injetora - motor MANN	40	SERV	75,00	3.000,00
34.	33024	Tirar e colocar bomba e bico - MB eletrônico	10	SERV	80,00	800,00
35.	40701	Serviço deslocamento bomba/bico (mecânica) - PERILINS 4 CIL	10	SERV	80,00	800,00
36.	15392	Serviço tirar e colocar INTERCOOLER	20	SERV	80,00	1.600,00

37.	15509	Serviço tirar e colocar bomba – IVECO	20	SERV	80,00	1.600,00
38.	15484	Serviço regulagem de válvula - motor MANN	40	SERV	80,00	3.200,00
39.	40564	Serviço RASTHER (eletrônica) – MWM	200	SERV	80,00	16.000,00
40.	15496	Jogo peça bomba – IVECO	10	JG	84,50	845,00
41.	1531	Serviço limpeza tanque de combustível - micro ônibus VOLARE	8	SERV	94,50	756,00
42.	15355	Serviço deslocamento de turbina - MWM MECAN	20	SERV	94,50	1.890,00
43.	77	Jogo reparo – IVECO	10	JG	95,00	950,00
44.	15511	Jogo peça bomba - L200	2	JG	96,50	193,00
45.	40592	Válvula elétric. (0330001042)	5	UN	99,50	497,50
46.	40651	Válvula pressão (1418512239)	5	UN	99,50	497,50
47.	15354	Bico injetor - MWM 229	10	PÇ	100,00	1.000,00
48.	44059	Serviço espec. em turbina de veículos - PERKINS 4 CIL	5	H	100,00	500,00
49.	1162	Serviço de tirar e colocar bomba - MB 366	20	SERV	100,00	2.000,00
50.	40620	Tampa lateral avanço (1467414511)	10	UN	110,00	1.100,00
51.	40559	Jogo peças VOLKS 8150 13170/12170 (F00N201976)	5	JG	125,00	625,00
52.	32525	Jogo de junta (9059-052A)	10	UN	125,00	1.250,00
53.	15540	Válvula de alívio DBV COMMON - L200	2	PÇ	130,00	260,00
54.	15397	Serviço regulagem de bomba - S10	20	SERV	130,00	2.600,00
55.	40565	Serviço deslocamento bomba alta pressão	20	SERV	130,00	2.600,00
56.	1160	Serviço com bomba injetora - MB 35516	50	SERV	130,00	6.500,00
57.	15559	Válvula ladrão BBA - DUCATO	1	PÇ	135,00	135,00
58.	15478	Serviço de bomba injetora eletrônica - IVECO L200	20	SERV	150,00	3.000,00
59.	40783	Kit sapata rolete (7135-072)	15	UN	153,50	2.302,50
60.	15510	Conferencia sistema alimentação - MB 366	20	SERV	155,00	3.100,00
61.	23311	Jogo de reparo - bomba - bomba MB eletrônico	10	JG	165,00	1.650,00
62.	4346	Eixo acelerador - L200	2	PÇ	170,00	340,00
63.	15279	Serviço conferir sistema eletrônico - CUMMINS eletrônico	10	SERV	170,00	1.700,00
64.	40587	Kit reparo bico injetor/DSLA 145P 97	10	KIT	189,00	1.890,00
65.	16972	Jogo reparo (9441080024)	10	JG	194,00	1.940,00
66.	40723	Jogo de reparo (9401087559)	10	JG	195,00	1.950,00
67.	39584	Sensor rotação (1801)	10	UN	199,00	1.990,00
68.	40678	Serviço colocar bomba ponto (PERKINS) - MWM eletrônico	16	SERV	199,00	3.184,00
69.	8597	Jogo peça bomba CP3 (F00N200993)	10	JG	210,00	2.100,00
70.	40590	Grupo bomba alimentadora (1467030308)	2	UN	215,00	430,00
71.	15530	Sensor de pressão RAIL - L200	2	PÇ	230,00	460,00
72.	32367	Sensor rotação (261210128)	2	UN	248,75	497,50
73.	40618	Válvula eletromagnética (0330001046)	10	UN	248,75	2.487,50
74.	7278	Válvula ladrão BBA CP3 (F00N200798)	5	UN	260,00	1.300,00
75.	15524	Arrastador bomba injetora - L200	2	PÇ	288,50	577,00
76.	40641	Serviço regulagem bomba INJ (bomba p mecânica) - MB 366	20	SERV	298,50	5.970,00
77.	40652	Jogo de reparo (1417010008)	5	UN	345,00	1.725,00
78.	40766	Anel resalto (7123-309C)	5	UN	388,00	1.940,00
79.	40568	Sensor de pressão RAIL (FRONTIER) 0281002907	10	UN	547,25	5.472,50
80.	40625	arruela de cruzeta (2460140021)	10	UN	547,25	5.472,50
81.	40770	Cabeçote hidráulico (7180-550U)	10	UN	582,00	5.820,00
82.	15513	Unidade injetora COMMON - L200	1	PÇ	650,00	650,00
83.	31585	Unidade injetora COMMON RAIL (0445120007)	5	UN	650,00	3.250,00
84.	40567	Válvula de alívio DBV COMMON RAIL (1110010035)	10	UN	746,25	7.462,50
85.	30444	Sensor do óleo lubrificante - MB eletrônico	14	PÇ	750,00	10.500,00
86.	40617	Caraça bomba (F000461725)	10	UN	753,00	7.530,00
87.	15555	Unidade injetora COMMON - FIAT DUCATO	1	PÇ	800,00	800,00
88.	15498	Unidade injetora COMMON - IVECO	10	PÇ	800,00	8.000,00
89.	15526	Caraça bomba - L200	1	PÇ	825,00	825,00
90.	15527	Corpo distribuidor - L200	2	PÇ	845,75	1.691,50
91.	32440	Corpo distribuidor - 1468336642 SPRINTER	5	UN	875,00	4.375,00
92.	15271	Unidade injetora - CUMMINS 6 CIL	2	PÇ	895,50	1.791,00
93.	31107	Bomba de engrenagem F250 (0440020095)	5	UN	1.050,00	5.250,00
94.	40719	Turbina valvulada BPRG (1) - BPRG 1 PERKINS 4 CIL	3	UN	1.094,50	3.283,50
95.	40740	Unidade eletrônica (095000 7761) TOYOTA 2.5	10	UN	1.094,50	10.945,00
96.	40566	Injetor COMMON RAIL (VOLARE W9 E-TR) 0445120043	10	UN	1.298,00	12.980,00
97.	15541	Bomba de alta pressão - FIAT DUCATO	2	PÇ	4.096,00	8.192,00
98.	40622	Rolete (2460300005)	10	UN	20,89	208,90
99.	40714	Parafuso oco BBA VE (1463456344)	5	UN	21,89	109,45
100.	40688	Pistão (2440520022)	10	UN	21,89	218,90
101.	40591	Bujão rosado (2463452001) SPRINTER	20	UN	86,56	1.731,20
102.	40608	Chapa vedação (1461074338)	10	UN	12,39	123,90
103.	40703	Serviço troca bomba alta pressão (eletrônica) - cargo CUMMINS	10	SERV	74,62	746,20
104.	40729	Jogo de alavanca RQV (F000421089)	10	UN	87,37	873,70

105.	24670	Arruela 06,3 X 10,0 X 1,0	5	UN	0,07	0,35
106.	22974	Arruela 12,2 X 18,0 X 1,5	10	UN	0,07	0,70
107.	40606	Válvula retorno (2467413025)	10	UN	353,22	3.532,20
108.	6646	Jogo junta da turbina - PERILINS 4 CIL	5	JG	17,70	88,50
109.	40758	Jogo disco intermediário (9431080032)	10	UN	41,15	411,50
110.	15544	Jogo peça bomba - FIAT DUCATO	2	PÇ	89,55	179,10
111.	40767	Solenóide de (7185-900 w) PERKINS	16	UN	89,55	1.432,80
112.	15492	Serviço limpeza tanque combustível - micro ônibus	20	SERV	89,55	1.791,00
113.	31160	Sensor rotação - MB eletrônico	10	UN	129,35	1.293,50
114.	40600	SERV CONF sistema alimentação (bomba a mecânica) - MB eletrônico	20	SERV	129,35	2.587,00
115.	40627	Serviço conferência encanamento (bomba a mecan) - IVECO	20	SERV	129,35	2.587,00
116.	40657	Alavanca acelerador (1421903018)	5	UN	139,60	698,00
117.	4828	Elemento CASE (1418415549)	3	UN	716,40	2.149,20
118.	40772	Pistão CAV (7123-015G)	10	UN	6,96	69,60
119.	36883	Mola compressão - MB eletrônico	15	UN	7,46	111,90
120.	36882	Pistão bomba alimentadora - MWM 6 CIL	10	PÇ	14,92	149,20
121.	40599	Carçaça bomba (SPRINTER) F000461380	3	UN	928,13	2.784,39
122.	40605	Arruela 7,1 X 14,9 X 1,5 CUMMINS	10	UN	0,89	8,90
123.	40757	Rolamento (1900910202)	10	UN	64,67	646,70
124.	15266	Bico injetor - silverado	10	PÇ	114,42	1.144,20
125.	40672	Serviço limpeza turbo (bomba a mecânica)	5	SERV	114,42	572,10
126.	11529	Jogo de reparo (9421080220)	10	JG	23,37	233,70
127.	40593	Membrana batente (1460503304)	50	UN	25,87	1.293,50
128.	23060	Arruela 09,5X18, 0X2, 0	10	UN	0,68	6,80
129.	22654	Anel vedação (1420206001)	10	UN	2,22	22,20
130.	40635	Bucha eixo estrangulador REG (1851)	5	UN	8,45	42,25
131.	40653	Jogo de reparo (9421082400)	5	UN	8,95	44,75
132.	44085	Serviços esp. em bombas e bico injetores - motor MANN	300	H	39,80	11.940,00
133.	40574	Membrana limitador (2420503019)	5	UN	49,80	249,00
134.	40759	Eixo acelerador (7123-770P)	10	UN	77,60	776,00
135.	15268	Elemento bomba injetora - 4236 PERILINS 4 CIL	10	PÇ	78,60	786,00
136.	15359	Serviço limpeza tanque combustível - MWM 6 CIL	20	SERV	79,60	1.592,00
137.	15493	Serviço sistema elétrico - micro ônibus MB eletrônico	20	SERV	79,60	1.592,00
138.	40610	Serviço sistema elétrico - motor MANN	40	SERV	79,60	3.184,00
139.	15739	Serviço regulagem de válvula - FIAT DUCATO	3	SERV	79,60	238,80
140.	15507	Limpeza tanque combustível - micro ônibus IVECO	8	SERV	159,20	1.273,60
141.	40615	Sensor rotação (0281002411) VOLARE	10	UN	268,65	2.686,50
142.	15569	Sensor de pressão RAIL - FIAT DUCATO	1	PÇ	318,40	318,40
143.	40597	Came do comando (SPRINTER) 1466111650	10	UN	631,80	6.318,00
144.	40751	Anel flange (1900210163)	10	UN	3,38	33,80
145.	40621	Válvula reguladora (1460362320)	10	UN	67,66	676,60
146.	40580	Arruela 2,0 X 8,2 X 12,0 X 1,0	10	UN	0,74	7,40
147.	15267	Bomba alimentadora - PERILINS 4 CIL	2	PÇ	186,56	373,12
148.	16957	Arruela 10,2 X 16,0 X 1,0	10	UN	0,10	1,00
149.	40745	Junta batente MBB maior (002J)	10	UN	0,55	5,50
150.	40746	Junta batente MBB menor (003J)	10	UN	0,55	5,50
151.	40633	Válvula pressão BBA INJ (9418270042)	5	UN	29,85	149,25
152.	40702	Pino do regulador (1423124108)	5	UN	29,85	149,25
153.	40623	Guia rolete (2463100002)	10	UN	30,35	303,50
154.	11584	Haste bomba VE (1463219304)	10	UN	50,45	504,50
155.	13600	Anel excêntrico (7139-540)	10	UN	58,70	587,00
156.	40588	Reparo bomba (F000461409)	5	UN	59,70	298,50
157.	40755	Rolamento LD ENGR. Bomba (1900910201)	10	UN	59,70	597,00
158.	15396	Serviço limpeza tanque de combustível - S10	20	SERV	69,65	1.393,00
159.	40624	Pistão KBS bomba VE com avanço (1460521303)	10	UN	119,40	1.194,00
160.	40768	Bico injetor (V6801180) (PERKINS)	10	UN	119,40	1.194,00
161.	40569	Sensor temperatura (VOLKS BUS 151) 0281002420	10	UN	557,20	5.572,00
162.	15495	Bomba de engrenagem - PEUGEOT	10	PÇ	1.164,15	11.641,50
163.	40742	Junta flange engrenagem OM 352 36 (017-1J)	10	UN	2,28	22,80
164.	15568	Sensor de rotação - FIAT DUCATO	1	PÇ	164,17	164,17
165.	40581	Arruela 09,5 X 2,0 X 1,0 MBB	10	UN	0,59	5,90
166.	15553	Mola de pressão bomba - FIAT DUCATO	2	PÇ	11,44	22,88
167.	31223	Grupo bomba alimentadora - 14670303308	10	UN	193,54	1.935,40
168.	40727	Bico injetor/DLLA 142S 1266 (9430084247)	10	UN	41,79	417,90
169.	5559	Válvula de pressão - 352A	10	UN	16,91	169,10
170.	16953	Junta mancal dianteiro MBB (157J)	10	UN	0,90	9,00
171.	30653	Junta mancal - MB 35516	12	PÇ	0,90	10,80
172.	40577	Jogo de reparo (9441080020)	10	UN	8,90	89,00
173.	15512	Mola de pressão bomba - L200	2	PÇ	12,40	24,80
174.	40611	Serviço regulagem unidade eletrônica - MWM	60	SERV	109,45	6.567,00
175.	40676	Serviço regulagem bomba (PERKINS) - 4 CIL	5	SERV	169,15	845,75
176.	15481	Serviço regulagem bomba injetora - MANN 4 CIL	60	SERV	169,15	10.149,00

177.	15416	Serviço regulagem bomba - MF 292	16	SERV	169,15	2.706,40
178.	36771	Arrastador – 1460140334	20	UN	288,55	5.771,00
179.	1404	Regulagem da bomba - MB eletrônico	20	SERV	288,55	5.771,00
180.	40595	Eixo de acionamento BBA DISTR (1466100405)	10	UN	577,10	5.771,00
181.	40616	Came de comando VE (1466111686)	10	UN	580,58	5.805,80
182.	7214	Serviço regulagem de válvula (mecânica) – MWM	50	SERV	54,16	2.708,00
183.	23314	Serviço lavar tanque (bomba a mecânica) - micro ônibus	12	SERV	84,57	1.014,84
184.	29574	Bomba - de engrenagem MB ELETRON	10	UN	1.119,37	11.193,70
185.	22712	Arruela 14,3 X 20,2 X 1,5	10	UN	0,03	0,30
186.	22713	Arruela 13,1 X 19,0 X 1,5	10	UN	0,03	0,30
187.	31325	Elemento bomba INJ OM366 (ônibus) F000401157	10	UN	61,69	616,90
188.	16949	Jogo reparo (9401081131)	10	JG	13,43	134,30
189.	40769	Placa adaptadora (7169-408)	11	UN	27,86	306,46
		TOTAL				R\$ 356.595,01

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	1020	Anel flange interno MW (420 06 826) SPRINTER	4	UN	4,00	16,00
2.	15283	Bico injetor - MB 355	6	PC	53,00	318,00
3.	15354	Bico injetor - MWM 229	8	PC	100,00	800,00
4.	4346	Eixo acelerador - L200	1	PC	170,00	170,00
5.	6646	Jogo junta da turbina - PERILINS 4 CIL	2	JG	17,70	35,40
6.	15266	Bico injetor – silverado	4	PC	114,42	457,68
7.	11529	Jogo de reparo (9421080220)	1	JG	23,37	23,37
8.	15268	Elemento bomba injetora - 4236 PERILINS 4 CIL	4	PC	78,60	314,40
9.	15267	Bomba alimentadora - PERILINS 4 CIL	2	PC	186,56	373,12
10.	13600	Anel excêntrico (7139-540)	4	UN	58,70	234,80
11.	40715	Arruela 02,0 X 6,0 X 10,0 X 1,0 (093C)	20	UN	1,00	20,00
12.	40654	Bucha eixo acelerador regulador (1423455010)	1	UN	12,50	12,50
13.	40560	Esfera COMMON RAIL (1903230009)	6	UN	17,50	105,00
14.	40677	Serviço regulagem bico injetor (PERKINS) - MF 292	2	SERV	25,00	50,00
15.	40609	arruela intermediaria CUMMINS (2430134023)	10	UN	30,00	300,00
16.	40689	Bomba manual (2447222099)	2	UN	45,00	90,00
17.	40628	Serviço teste INTERCOOLER (bomba a mecânica) - MB 366	2	SERV	50,00	100,00
18.	40586	Serviço sincronizar motor (bomba a mecânica) - MB 366	2	SERV	55,00	110,00
19.	22439	Mao de obra de válvula - regulagem L200	1	SERV	75,00	75,00
20.	15683	Serviço tirar/colocar bomba - FIAT DUCATO	4	SERV	75,00	300,00
21.	15392	Serviço tirar e colocar INTERCOOLER	2	SERV	80,00	160,00
22.	33024	Tirar e colocar bomba e bico - MB eletrônico	2	SERV	80,00	160,00
23.	40701	Serviço deslocamento bomba/bico (mecânica) - PERILINS 4 CIL	4	SERV	80,00	320,00
24.	15496	Jogo peça bomba – IVECO	4	JG	84,50	338,00
25.	1531	Serviço limpeza tanque de combustível - micro ônibus VOLARE	2	SERV	94,50	189,00
26.	1162	Serviço de tirar e colocar bomba - MB 366	2	SERV	100,00	200,00
27.	44059	Serviço espec. em turbina de veículos - PERKINS 4 CIL	100	H	100,00	10.000,00
28.	40620	Tampa lateral avanço (1467414511)	1	UN	110,00	110,00
29.	15577	Válvula de alívio DBV COMMON	2	PC	110,00	220,00
30.	32525	Jogo de junta (9059-052A)	1	UN	125,00	125,00
31.	1160	Serviço com bomba injetora - MB 35516	1	SERV	130,00	130,00
32.	15559	Válvula ladrão BBA - DUCATO	4	PC	135,00	540,00
33.	15404	Limpeza tanque combustível	2	SERV	149,25	298,50
34.	15478	Serviço de bomba injetora eletrônica - IVECO L200	4	SERV	150,00	600,00
35.	15510	Conferencia sistema alimentação - MB 366	2	SERV	155,00	310,00
36.	15279	Serviço conferir sistema eletrônico - CUMMINS eletrônico	4	SERV	170,00	680,00
37.	40590	Grupo bomba alimentadora (1467030308)	1	UN	215,00	215,00
38.	15524	Arrastador bomba injetora - L200	1	PC	288,50	288,50
39.	40625	arruela de cruzeta (2460140021)	20	UN	547,25	10.945,00
40.	40770	Cabeçote hidráulico (7180-550U)	1	UN	582,00	582,00
41.	15555	Unidade injetora COMMON - FIAT DUCATO	2	PC	800,00	1.600,00
42.	15527	Corpo distribuidor - L200	1	PC	845,75	845,75
43.	32440	Corpo distribuidor - 1468336642 SPRINTER	1	UN	875,00	875,00
44.	40719	Turbina valvulada BPRG (1) - BPRG 1 PERKINS 4 CIL	2	UN	1.094,50	2.189,00
45.	15400	Bomba de engrenagem	2	PC	1.150,00	2.300,00
46.	40566	Injetor COMMON RAIL (VOLARE W9 E-TR) 0445120043	4	UN	1.298,00	5.192,00
47.	15541	Bomba de alta pressão - FIAT DUCATO	4	PC	4.096,00	16.384,00
48.	40622	Roleta (2460300005)	1	UN	20,89	20,89
49.	40714	Parafuso oco BBA VE (1463456344)	10	UN	21,89	218,90
50.	40591	Bujão roscado (2463452001) SPRINTER	4	UN	86,56	346,24
51.	40608	Chapa vedação (1461074338)	1	UN	12,39	12,39

52.	40703	Serviço troca bomba alta pressão (eletrônica) - cargo CUMMINS	2	SERV	74,62	149,24
53.	24670	Arruela 06,3 X 10,0 X 1,0	20	UN	0,07	1,40
54.	22974	Arruela 12,2 X 18,0 X 1,5	30	UN	0,07	2,10
55.	40758	Jogo disco intermediário (9431080032)	1	UN	41,15	41,15
56.	40767	Solenóide de (7185-900 w) PERKINS	2	UN	89,55	179,10
57.	15544	Jogo peca bomba - FIAT DUCATO	4	PÇ	89,55	358,20
58.	15492	Serviço limpeza tanque combustível - micro ônibus	2	SERV	89,55	179,10
59.	15270	Serviço limpeza de tanque - SILVERADO	4	SERV	89,55	358,20
60.	15406	Serviço conferir sistema alimentação bomba	4	SERV	129,35	517,40
61.	40627	Serviço conferencia encanamento (bomba a mecan) - IVECO	4	SERV	129,35	517,40
62.	40657	Alavanca acelerador (1421903018)	2	UN	139,60	279,20
63.	23059	Arruela 08,3 X 12,0 X 1,0	20	UN	0,02	0,40
64.	40605	Arruela 7,1 X 14,9 X 1,5 CUMMINS	30	UN	0,89	26,70
65.	40672	Serviço limpeza turbo (bomba a mecânica)	2	SERV	114,42	228,84
66.	15562	Válvula regular pressão	4	PÇ	313,42	1.253,68
67.	23060	Arruela 09,5X18, 0X2, 0	28	UN	0,68	19,04
68.	40736	Arruela do bico (608 16 19)	40	UN	8,45	338,00
69.	40653	Jogo de reparo (9421082400)	1	UN	8,95	8,95
70.	15405	Serviço tirar/colocar bomba e unid.	4	SERV	79,60	318,40
71.	15739	Serviço regulagem de válvula - FIAT DUCATO	4	SERV	79,60	318,40
72.	15507	Limpeza tanque combustível - micro ônibus IVECO	2	SERV	159,20	318,40
73.	40615	Sensor rotação (0281002411) VOLARE	2	UN	268,65	537,30
74.	15569	Sensor de pressão RAIL - FIAT DUCATO	4	PÇ	318,40	1.273,60
75.	40597	Came do comando (SPRINTER) 1466111650	2	UN	631,80	1.263,60
76.	40751	Anel flange (1900210163)	4	UN	3,38	13,52
77.	40580	Arruela 2,0 X 8,2 X 12,0 X 1,0	30	UN	0,74	22,20
78.	16957	Arruela 10,2 X 16,0 X 1,0	28	UN	0,10	2,80
79.	40623	Guia rolete (2463100002)	2	UN	30,35	60,70
80.	40755	Rolamento LD ENGR. Bomba (1900910201)	1	UN	59,70	59,70
81.	15396	Serviço limpeza tanque de combustível - S10	2	SERV	69,65	139,30
82.	40768	Bico injetor (V6801180) (PERKINS)	8	UN	119,40	955,20
83.	15495	Bomba de engrenagem - PEUGEOT	2	PÇ	1.164,15	2.328,30
84.	15568	Sensor de rotação - FIAT DUCATO	4	PÇ	164,17	656,68
85.	40581	Arruela 09,5 X 2,0 X 1,0 MBB	28	UN	0,59	16,52
86.	15553	Mola de pressão bomba - FIAT DUCATO	8	PÇ	11,44	91,52
87.	31223	Grupo bomba alimentadora - 14670303308	1	UN	193,54	193,54
88.	15403	Serviço regulagem bomba injetora	2	SERV	169,15	338,30
89.	15416	Serviço regulagem bomba - MF 292	2	SERV	169,15	338,30
90.	40676	Serviço regulagem bomba (PERKINS) - 4 CIL	2	SERV	169,15	338,30
91.	15503	Sensor de pressão RAIL	1	PÇ	388,05	388,05
92.	40616	Came de comando VE (1466111686)	2	UN	580,58	1.161,16
93.	23314	Serviço lavar tanque (bomba a mecânica) - micro ônibus	4	SERV	84,57	338,28
94.	29574	Bomba - de engrenagem MB ELETRON	1	UN	1.119,37	1.119,37
95.	22712	Arruela 14,3 X 20,2 X 1,5	30	UN	0,03	0,90
96.	22713	Arruela 13,1 X 19,0 X 1,5	30	UN	0,03	0,90
97.	31325	Elemento bomba INJ OM366 (ônibus) F000401157	6	UN	61,69	370,14
		TOTAL				R\$ 77.721,92

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	1020	Anel flange interno MW (420 06 826) SPRINTER	5	UN	4,00	20,00
2.	16952	Junta bomba alimentadora - MB 366	3	UN	0,75	2,25
3.	40715	Arruela 02,0 X 6,0 X 10,0 X 1,0 (093C)	10	UN	1,00	10,00
4.	22971	Junta flange da bomba injetora - MB 35516	3	UN	1,50	4,50
5.	16954	Junta tampa regulador (036 J)	3	UN	2,50	7,50
6.	40604	Junta flange da bomba injetora (028-2J)	3	UN	2,50	7,50
7.	40686	Junta tampa reguladora RQV (042J)	3	UN	3,00	9,00
8.	40561	Mola de pressão bomba CP3 (F00N200700)	1	UN	8,00	8,00
9.	40775	Palhetas (7123-388)	6	UN	9,75	58,50
10.	40654	Bucha eixo acelerador regulador (1423455010)	4	UN	12,50	50,00
11.	40585	Serviço regulagem bico injetor (mecânica) - MB 366	15	SERV	25,00	375,00
12.	40609	arruela intermediaria CUMMINS (2430134023)	10	UN	30,00	300,00
13.	15351	Serviço deslocamento de bicos injetor	10	SERV	30,00	300,00
14.	40704	Serviço teste unidade eletrônica - MWM ELETRON	15	SERV	30,00	450,00
15.	40689	Bomba manual (2447222099)	2	UN	45,00	90,00
16.	15528	Reparo bomba - L200	3	PÇ	48,75	146,25
17.	40628	Serviço teste INTERCOOLER (bomba a mecânica) - MB 366	15	SERV	50,00	750,00
18.	15283	Bico injetor - MB 355	3	PÇ	53,00	159,00
19.	40586	Serviço sincronizar motor (bomba a mecânica) - MB 366	20	SERV	55,00	1.100,00
20.	40576	Jogo de reparo (9421081182)	3	UN	69,50	208,50
21.	1041	Serviço tirar/ colocar bomba/bico (bomba a mecan) – bomba/bico/bomba a mecan MWM	10	SERV	75,00	750,00
22.	22439	Mao de obra de válvula - regulagem L200	15	SERV	75,00	1.125,00
23.	15289	Serviço deslocamento de bomba injetora	10	SERV	80,00	800,00
24.	15392	Serviço tirar e colocar INTERCOOLER	10	SERV	80,00	800,00

25.	40564	Serviço RASTHER (eletrônica) – MWM	15	SERV	80,00	1.200,00
26.	33024	Tirar e colocar bomba e bico - MB eletrônico	20	SERV	80,00	1.600,00
27.	15355	Serviço deslocamento de turbina - MWM MECAN	20	SERV	94,50	1.890,00
28.	15511	Jogo peça bomba - L200	1	JG	96,50	96,50
29.	40592	Válvula elétric. (0330001042)	1	UN	99,50	99,50
30.	15354	Bico injetor - MWM 229	3	PÇ	100,00	300,00
31.	1162	Serviço de tirar e colocar bomba - MB 366	15	SERV	100,00	1.500,00
32.	40620	Tampa lateral avanço (1467414511)	3	UN	110,00	330,00
33.	32525	Jogo de junta (9059-052A)	3	UN	125,00	375,00
34.	15540	Válvula de alívio DBV COMMON - L200	1	PÇ	130,00	130,00
35.	40565	Serviço deslocamento bomba alta pressão	15	SERV	130,00	1.950,00
36.	1160	Serviço com bomba injetora - MB 35516	20	SERV	130,00	2.600,00
37.	14448	Serviço de regulagem - do filtro e lubrificação	20	SERV	130,00	2.600,00
38.	15487	Válvula de alívio DBV COMMON	2	PÇ	149,25	298,50
39.	15478	Serviço de bomba injetora eletrônica - IVECO L200	20	SERV	150,00	3.000,00
40.	15510	Conferencia sistema alimentação - MB 366	10	SERV	155,00	1.550,00
41.	23311	Jogo de reparo - bomba - bomba MB eletrônico	3	JG	165,00	495,00
42.	4346	Eixo acelerador - L200	1	PÇ	170,00	170,00
43.	40587	Kit reparo bico injetor/DSLA 145P 97	3	KIT	189,00	567,00
44.	16972	Jogo reparo (9441080024)	2	JG	194,00	388,00
45.	40723	Jogo de reparo (9401087559)	3	JG	195,00	585,00
46.	39584	Sensor rotação (1801)	3	UN	199,00	597,00
47.	40678	Serviço colocar bomba ponto (PERKINS) - MWM eletrônico	20	SERV	199,00	3.980,00
48.	15515	Válvula ladrão	1	PÇ	200,00	200,00
49.	8597	Jogo peça bomba CP3 (F00N200993)	1	JG	210,00	210,00
50.	40590	Grupo bomba alimentadora (1467030308)	2	UN	215,00	430,00
51.	15530	Sensor de pressão RAIL - L200	2	PÇ	230,00	460,00
52.	40618	Válvula eletromagnética (0330001046)	1	UN	248,75	248,75
53.	32367	Sensor rotação (261210128)	3	UN	248,75	746,25
54.	15524	Arrastador bomba injetora - L200	10	PÇ	288,50	2.885,00
55.	40641	Serviço regulagem bomba INJ (bomba p mecânica) - MB 366	20	SERV	298,50	5.970,00
56.	40652	Jogo de reparo (1417010008)	3	UN	345,00	1.035,00
57.	15517	Válvula regular pressão	2	PÇ	348,25	696,50
58.	40766	Anel resalto (7123-309C)	5	UN	388,00	1.940,00
59.	3815	Válvula reguladora pressão	2	UN	398,00	796,00
60.	40625	arruela de cruzeta (2460140021)	10	UN	547,25	5.472,50
61.	40770	Cabecote hidráulico (7180-550U)	2	UN	582,00	1.164,00
62.	15513	Unidade injetora COMMON - L200	1	PÇ	650,00	650,00
63.	30444	Sensor do óleo lubrificante - MB eletrônico	5	PÇ	750,00	3.750,00
64.	40617	Carcaça bomba (F000461725)	1	UN	753,00	753,00
65.	15526	Carcaça bomba - L200	1	PÇ	825,00	825,00
66.	15527	Corpo distribuidor - L200	1	PÇ	845,75	845,75
67.	32440	Corpo distribuidor - 1468336642 SPRINTER	1	UN	875,00	875,00
68.	40719	Turbina valvulada BPRG (1) - BPRG 1 PERKINS 4 CIL	1	UN	1.094,50	1.094,50
69.	40688	Pistão (2440520022)	3	UN	21,89	65,67
70.	40714	Parafuso oco BBA VE (1463456344)	5	UN	21,89	109,45
71.	15371	Solenóide bomba injetora	3	PÇ	86,56	259,68
72.	40608	Chapa vedação (1461074338)	2	UN	12,39	24,78
73.	40729	Jogo de alavanca RQV (F000421089)	3	UN	87,37	262,11
74.	22974	Arruela 12,2 X 18,0 X 1,5	10	UN	0,07	0,70
75.	24670	Arruela 06,3 X 10,0 X 1,0	10	UN	0,07	0,70
76.	40758	Jogo disco intermediário (9431080032)	3	UN	41,15	123,45
77.	15492	Serviço limpeza tanque combustível - micro ônibus	10	SERV	89,55	895,50
78.	31160	Sensor rotação - MB eletrônico	4	UN	129,35	517,40
79.	40600	SERV CONF sistema alimentação (bomba a mecânica) - MB eletrônico	20	SERV	129,35	2.587,00
80.	40657	Alavanca acelerador (1421903018)	6	UN	139,60	837,60
81.	40772	Pistão CAV (7123-015G)	3	UN	6,96	20,88
82.	36883	Mola compressão - MB eletrônico	2	UN	7,46	14,92
83.	36882	Pistão bomba alimentadora - MWM 6 CIL	3	PÇ	14,92	44,76
84.	23059	Arruela 08,3 X 12,0 X 1,0	10	UN	0,02	0,20
85.	40605	Arruela 7,1 X 14,9 X 1,5 CUMMINS	10	UN	0,89	8,90
86.	40757	Rolamento (1900910202)	3	UN	64,67	194,01
87.	40672	Serviço limpeza turbo (bomba a mecânica)	10	SERV	114,42	1.144,20
88.	11529	Jogo de reparo (9421080220)	3	JG	23,37	70,11
89.	40737	Bomba alta pressão (22100 0L060)	3	UN	3.423,36	10.270,08
90.	23060	Arruela 09,5X18, 0X2, 0	10	UN	0,68	6,80
91.	22654	Anel vedação (1420206001)	5	UN	2,22	11,10
92.	40736	Arruela do bico (608 16 19)	10	UN	8,45	84,50
93.	40635	Bucha eixo estrangulador REG (1851)	4	UN	8,45	33,80
94.	40653	Jogo de reparo (9421082400)	3	UN	8,95	26,85
95.	40759	Eixo acelerador (7123-770P)	1	UN	77,60	77,60
96.	15359	Serviço limpeza tanque combustível - MWM 6 CIL	10	SERV	79,60	796,00
97.	15352	Serviço limpeza de tanque combustível -	15	SERV	79,60	1.194,00
98.	15493	Serviço sistema elétrico - micro ônibus MB eletrônico	15	SERV	79,60	1.194,00
99.	40751	Anel flange (1900210163)	5	UN	3,38	16,90
100.	40580	Arruela 2,0 X 8,2 X 12,0 X 1,0	10	UN	0,74	7,40
101.	16957	Arruela 10,2 X 16,0 X 1,0	10	UN	0,10	1,00

102.	40745	Junta batente MBB maior (002J)	3	UN	0,55	1,65
103.	40746	Junta batente MBB menor (003J)	3	UN	0,55	1,65
104.	40702	Pino do regulador (1423124108)	5	UN	29,85	149,25
105.	40623	Guia rolete (2463100002)	1	UN	30,35	30,35
106.	11584	Haste bomba VE (1463219304)	1	UN	50,45	50,45
107.	13600	Anel excêntrico (7139-540)	5	UN	58,70	293,50
108.	40588	Reparo bomba (F000461409)	3	UN	59,70	179,10
109.	40755	Rolamento LD ENGR. Bomba (1900910201)	3	UN	59,70	179,10
110.	40624	Pistão KBS bomba VE com avanço (1460521303)	3	UN	119,40	358,20
111.	40742	Junta flange engrenagem OM 352 36 (017-1J)	3	UN	2,28	6,84
112.	40581	Arruela 09,5 X 2,0 X 1,0 MBB	10	UN	0,59	5,90
113.	15485	Válvula ladrão BBA	2	PÇ	113,27	226,54
114.	31223	Grupo bomba alimentadora - 14670303308	2	UN	193,54	387,08
115.	40727	Bico injetor/DLLA 142S 1266 (9430084247)	1	UN	41,79	41,79
116.	16953	Junta mancal dianteiro MBB (157J)	3	UN	0,90	2,70
117.	30653	Junta mancal - MB 35516	3	PÇ	0,90	2,70
118.	40577	Jogo de reparo (9441080020)	3	UN	8,90	26,70
119.	15512	Mola de pressão bomba - L200	1	PÇ	12,40	12,40
120.	15284	Elemento de bomba	3	PÇ	57,85	173,55
121.	40611	Serviço regulagem unidade eletrônica - MWM	15	SERV	109,45	1.641,75
122.	15416	Serviço regulagem bomba - MF 292	15	SERV	169,15	2.537,25
123.	36771	Arrastador - 1460140334	10	UN	288,55	2.885,50
124.	1404	Regulagem da bomba - MB eletrônico	20	SERV	288,55	5.771,00
125.	40616	Came de comando VE (1466111686)	1	UN	580,58	580,58
126.	7214	Serviço regulagem de válvula (mecânica) - MWM	15	SERV	54,16	812,40
127.	23314	Serviço lavar tanque (bomba a mecânica) - micro ônibus	10	SERV	84,57	845,70
128.	29574	Bomba - de engrenagem MB ELETRON	2	UN	1.119,37	2.238,74
129.	22712	Arruela 14,3 X 20,2 X 1,5	10	UN	0,03	0,30
130.	22713	Arruela 13,1 X 19,0 X 1,5	10	UN	0,03	0,30
131.	31325	Elemento bomba INJ OM366 (ônibus) F000401157	3	UN	61,69	185,07
132.	16949	Jogo reparo (9401081131)	2	JG	13,43	26,86
133.	40769	Placa adaptadora (7169-408)	3	UN	27,86	83,58
		TOTAL				R\$ 105.520,28

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16952	Junta bomba alimentadora - MB 366	5	UN	0,75	3,75
2.	40715	Arruela 02,0 X 6,0 X 10,0 X 1,0 (093C)	100	UN	1,00	100,00
3.	16954	Junta tampa regulador (036 J)	5	UN	2,50	12,50
4.	40686	Junta tampa reguladora RQV (042J)	10	UN	3,00	30,00
5.	1020	Anel flange interno MW (420 06 826) SPRINTER	5	UN	4,00	20,00
6.	40560	Esfera COMMON RAIL (1903230009)	5	UN	17,50	87,50
7.	15364	Reparo unidade injetor	5	PÇ	20,00	100,00
8.	40731	Bucha eixo (CATERPILLAR)	5	UN	26,00	130,00
9.	15395	Serviço deslocamento de unidade - S10 2 8	5	SERV	30,00	150,00
10.	40601	Serviço regular bico injetor 2 estagio (mecânica)	100	SERV	30,00	3.000,00
11.	15383	Serviço deslocamento unidade	5	SERV	40,00	200,00
12.	15283	Bico injetor - MB 355	100	PÇ	53,00	5.300,00
13.	40586	Serviço sincronizar motor (bomba a mecânica) - MB 366	50	SERV	55,00	2.750,00
14.	15277	Serviço limpeza de tanque - FORD CARGO	100	SERV	65,00	6.500,00
15.	15382	Serviço deslocamento bomba eletrônica	10	SERV	75,00	750,00
16.	3270	Serviço tirar e colocar bomba injetora - motor MANN	30	SERV	75,00	2.250,00
17.	40701	Serviço deslocamento bomba/bico (mecânica) - PERILINS 4 CIL	10	SERV	80,00	800,00
18.	15355	Serviço deslocamento de turbina - MWM MECAN	5	SERV	94,50	472,50
19.	77	Jogo reparo - IVECO	5	JG	95,00	475,00
20.	15354	Bico injetor - MWM 229	30	PÇ	100,00	3.000,00
21.	44059	Serviço espec. em turbina de veículos - PERKINS 4 CIL	100	H	100,00	10.000,00
22.	40559	Jogo pecas VOLKS 8150 13170/12170 (F00N201976)	3	JG	125,00	375,00
23.	1160	Serviço com bomba injetora - MB 35516	6	SERV	130,00	780,00
24.	14448	Serviço de regulagem - do filtro e lubrificação	8	SERV	130,00	1.040,00
25.	40565	Serviço deslocamento bomba alta pressão	9	SERV	130,00	1.170,00
26.	15510	Conferencia sistema alimentação - MB 366	5	SERV	155,00	775,00
27.	15530	Sensor de pressão RAIL - L200	3	PÇ	230,00	690,00
28.	15524	Arrastador bomba injetora - L200	15	PÇ	288,50	4.327,50
29.	40652	Jogo de reparo (1417010008)	3	UN	345,00	1.035,00
30.	40766	Anel ressalto (7123-309C)	3	UN	388,00	1.164,00
31.	40625	arruela de cruzeta (2460140021)	100	UN	547,25	54.725,00
32.	40770	Cabeçote hidráulico (7180-550U)	5	UN	582,00	2.910,00
33.	30444	Sensor do óleo lubrificante - MB eletrônico	5	PÇ	750,00	3.750,00
34.	15271	Unidade injetora - CUMMINS 6 CIL	3	PÇ	895,50	2.686,50
35.	15400	Bomba de engrenagem	3	PÇ	1.150,00	3.450,00
36.	15362	Unidade injetor	5	PÇ	1.641,75	8.208,75

37.	15541	Bomba de alta pressão - FIAT DUCATO	3	PÇ	4.096,00	12.288,00
38.	40688	Pistão (2440520022)	5	UN	21,89	109,45
39.	15371	Solenóide bomba injetora	5	PÇ	86,56	432,80
40.	40591	Bujão roscado (2463452001) SPRINTER	5	UN	86,56	432,80
41.	40732	Bucha eixo maior (CATERPILLAR)	5	UN	37,31	186,55
42.	22974	Arruela 12,2 X 18,0 X 1,5	50	UN	0,07	3,50
43.	24670	Arruela 06,3 X 10,0 X 1,0	200	UN	0,07	14,00
44.	40606	Válvula retorno (2467413025)	100	UN	353,22	35.322,00
45.	40767	Solenóide de (7185-900 w) PERKINS	3	UN	89,55	268,65
46.	31160	Sensor rotação - MB eletrônico	3	UN	129,35	388,05
47.	15413	Serviço conferir sistema alimentação bomba	10	SERV	129,35	1.293,50
48.	40600	SERV CONF sistema alimentação (bomba a mecânica) - MB eletrônico	6	SERV	129,35	776,10
49.	40657	Alavanca acelerador (1421903018)	30	UN	139,60	4.188,00
50.	40730	Jogo reparo completo (CATERPILLAR)	5	JG	178,10	890,50
51.	40670	Elemento 9 mm C/ENG pistão 74MM (1W6541)	5	UN	316,45	1.582,25
52.	4828	Elemento CASE (1418415549)	5	UN	716,40	3.582,00
53.	36883	Mola compressão - MB eletrônico	5	UN	7,46	37,30
54.	36882	Pistão bomba alimentadora - MWM 6 CIL	5	PÇ	14,92	74,60
55.	23059	Arruela 08,3 X 12,0 X 1,0	200	UN	0,02	4,00
56.	40605	Arruela 7,1 X 14,9 X 1,5 CUMMINS	100	UN	0,89	89,00
57.	15266	Bico injetor - silverado	30	PÇ	114,42	3.432,60
58.	23060	Arruela 09,5X18, 0X2, 0	100	UN	0,68	68,00
59.	22654	Anel vedação (1420206001)	5	UN	2,22	11,10
60.	40736	Arruela do bico (608 16 19)	100	UN	8,45	845,00
61.	40653	Jogo de reparo (9421082400)	3	UN	8,95	26,85
62.	40734	Válvula 1W6987 (CATERPILLAR)	3	UN	8,95	26,85
63.	44085	Serviços esp. em bombas e bico injetores - motor MANN	200	H	39,80	7.960,00
64.	40759	Eixo acelerador (7123-770P)	3	UN	77,60	232,80
65.	15493	Serviço sistema elétrico - micro ônibus MB eletrônico	20	SERV	79,60	1.592,00
66.	40597	Came do comando (SPRINTER) 1466111650	5	UN	631,80	3.159,00
67.	40751	Anel flange (1900210163)	10	UN	3,38	33,80
68.	40580	Arruela 2,0 X 8,2 X 12,0 X 1,0	100	UN	0,74	74,00
69.	15267	Bomba alimentadora - PERILINS 4 CIL	2	PÇ	186,56	373,12
70.	16957	Arruela 10,2 X 16,0 X 1,0	50	UN	0,10	5,00
71.	40746	Junta batente MBB menor (003J)	5	UN	0,55	2,75
72.	11584	Haste bomba VE (1463219304)	5	UN	50,45	252,25
73.	13600	Anel excêntrico (7139-540)	20	UN	58,70	1.174,00
74.	40755	Rolamento LD ENGR. Bomba (1900910201)	5	UN	59,70	298,50
75.	40768	Bico injetor (V6801180) (PERKINS)	20	UN	119,40	2.388,00
76.	15495	Bomba de engrenagem - PEUGEOT	10	PÇ	1.164,15	11.641,50
77.	40742	Junta flange engrenagem OM 352 36 (017-1J)	5	UN	2,28	11,40
78.	40581	Arruela 09,5 X 2,0 X 1,0 MBB	200	UN	0,59	118,00
79.	15485	Válvula ladrão BBA	3	PÇ	113,27	339,81
80.	31223	Grupo bomba alimentadora - 14670303308	5	UN	193,54	967,70
81.	40733	Bico INJ tipo caneta injeção 8N7005 (CATERPILLAR)	100	UN	480,58	48.058,00
82.	40727	Bico injetor/DLLA 142S 1266 (9430084247)	20	UN	41,79	835,80
83.	16953	Junta mancal dianteiro MBB (157J)	5	UN	0,90	4,50
84.	15284	Elemento de bomba	5	PÇ	57,85	289,25
85.	15416	Serviço regulagem bomba - MF 292	50	SERV	169,15	8.457,50
86.	36771	Arrastador - 1460140334	10	UN	288,55	2.885,50
87.	1404	Regulagem da bomba - MB eletrônico	6	SERV	288,55	1.731,30
88.	40595	Eixo de acionamento BBA DISTR (1466100405)	3	UN	577,10	1.731,30
89.	40616	Came de comando VE (1466111686)	5	UN	580,58	2.902,90
90.	29574	Bomba - de engrenagem MB ELETRON	20	UN	1.119,37	22.387,40
91.	22712	Arruela 14,3 X 20,2 X 1,5	50	UN	0,03	1,50
92.	22713	Arruela 13,1 X 19,0 X 1,5	100	UN	0,03	3,00
93.	31325	Elemento bomba INJ OM366 (ônibus) F000401157	5	UN	61,69	308,45
94.	16949	Jogo reparo (9401081131)	5	JG	13,43	67,15
95.	40769	Placa adaptadora (7169-408)	5	UN	27,86	139,30
		TOTAL				R\$ 310.017,93

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	40715	Arruela 02,0 X 6,0 X 10,0 X 1,0 (093C)	4	UN	1,00	4,00
2.	40651	Válvula pressão (1418512239)	2	UN	99,50	199,00
3.	32525	Jogo de junta (9059-052A)	2	UN	125,00	250,00
4.	39584	Sensor rotação (1801)	2	UN	199,00	398,00
5.	40766	Anel resalto (7123-309C)	4	UN	388,00	1.552,00
6.	40625	arruela de cruzeta (2460140021)	2	UN	547,25	1.094,50
7.	40608	Chapa vedação (1461074338)	4	UN	12,39	49,56
8.	22974	Arruela 12,2 X 18,0 X 1,5	4	UN	0,07	0,28
9.	24670	Arruela 06,3 X 10,0 X 1,0	4	UN	0,07	0,28
10.	40657	Alavanca acelerador (1421903018)	2	UN	139,60	279,20
11.	23059	Arruela 08,3 X 12,0 X 1,0	4	UN	0,02	0,08

12.	40605	Arruela 7,1 X 14,9 X 1,5 CUMMINS	4	UN	0,89	3,56
13.	40757	Rolamento (1900910202)	4	UN	64,67	258,68
14.	11529	Jogo de reparo (9421080220)	4	JG	23,37	93,48
15.	23060	Arruela 09,5X18, 0X2, 0	4	UN	0,68	2,72
16.	22654	Anel vedação (1420206001)	4	UN	2,22	8,88
17.	40736	Arruela do bico (608 16 19)	3	UN	8,45	25,35
18.	40751	Anel flange (1900210163)	4	UN	3,38	13,52
19.	40621	Válvula reguladora (1460362320)	4	UN	67,66	270,64
20.	40580	Arruela 2,0 X 8,2 X 12,0 X 1,0	4	UN	0,74	2,96
21.	16957	Arruela 10,2 X 16,0 X 1,0	4	UN	0,10	0,40
22.	40581	Arruela 09,5 X 2,0 X 1,0 MBB	4	UN	0,59	2,36
23.	31223	Grupo bomba alimentadora – 14670303308	2	UN	193,54	387,08
24.	36771	Arrastador – 1460140334	1	UN	288,55	288,55
		TOTAL				R\$ 5.185,08

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 160

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 055/2017

FORNECEDORA: COMERCIAL VERONEZE LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kit de brinquedos educativos e recreativos para as creches da rede municipal de ensino conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

VIGÊNCIA: 31/08/2018

ITENS:

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	48601	<p>Kit de brinquedos educativos e recreativos - Cada KIT, contem 183 (cento e oitenta e três) peças e foi elaborado para crianças de 0 a 3 anos; e é composto por: TORRE - Contendo 5 PEÇAS no formato de quadrados com as faces coloridas e estampadas. As peças empilhadas em seqüência completam uma figura de uma girafa, um dinossauro, os números de 1 ao 5 e as vogais. As peças medem 15x15x5cm, 14x14x5cm, 13x13x5cm, 12x12x5cm e 11x11x5cm. Possibilita o desenvolvimento do pensamento lógico, noção de ordem crescente e decrescente, percepção das cores e relação parte/todo. Estimula a coordenação motora e inicialização do aprendizado dos números e vogais. Quadrados feitos em espuma. Recomendados para bebês e crianças de até 3 anos. CONSTRUTOR - Contendo 10 PEÇAS coloridas e estampadas, sendo 4 cubos feitos de espuma, de 9x9cm, 4 triângulos de 9x5cm e 2 retângulos de 18x9x9cm que podem ser empilhados um ao outro e formar o desenho de uma casa. Estimula o desenvolvimento do pensamento lógico, criatividade, cores, coordenação motora, relação parte/todo. Os tradicionais blocos de construção ganharam agora uma versão maior e fofinha! São 10 peças em espuma, em formatos quadrados, triangulares e retangulares, todos revestidos em tecido colorido para formar uma pequena cidade. Os bebês vão poder apertar, jogar as peças e também empilhar, usando a criatividade e desenvolvendo a coordenação motora e a percepção visual. Recomendados para bebês e crianças de até 3 anos. BLOCOS - Contendo 4 CUBOS coloridos e estampados de 9x9cm com guizo que formam 4 imagens de diferentes animais, sendo elefante, leão, pato e pingüim. Estimula o desenvolvimento do pensamento lógico, criatividade, cores, coordenação motora, percepção auditiva e a relação parte/todo, estimula a percepção visual do bebê e a formação de imagens. Cubos feitos em espuma. Um quebra-cabeça diferente e fofinho!. É só girar os blocos e empilhar para formar a imagem dos 4 animais. Recomendados para bebês e crianças de até 3 anos. TAPETE - Contendo 25 PEÇAS de E.V.A., sendo 9 medindo 30x30cm e 16 peças que servem de encaixe entre as placas. Desenvolve a coordenação motora, a imaginação, a organização e a percepção das cores. Recomendado para crianças de todas as idades. A brincadeira e o aprendizado começam já na montagem, ao montá-lo pode-se ir criando uma história com os animais. Para deixar a brincadeira mais divertida, repita com o bebê os sons de cada animal. O Tapete é divertido, colorido e também pode ser usado de base para o bebê em outras brincadeiras, além de ajudar a amortecer a queda na fase dos primeiros passos. CUBO EVOLUTIVO ANIMAIS COM SOM - Contendo 3 CUBOS com medida individual de 9x9x9cm, 11x11x11cm e 13x13x13cm. Cada cubo apresenta uma fase do crescimento de um mesmo animal, total de 4 animais. Estimulam a percepção visual e auditiva e ilustram as fases do crescimento. Cubos em espuma revestidos de tecido colorido e com guizo; os bebês podem apertar e aprender sobre a evolução dos bichinhos!. Recomendado para bebês e crianças a partir de 2 anos de idade. CONJUNTO CUBOS EDUCATIVOS COM SOM - Contendo 10 CUBOS de 8x8x8cm. Seis atividades diferentes que estimulam a percepção visual e auditiva. Permite trabalhar o conhecimento de frutas, números, associação de letras e objetos, animais, antônimos, além de um divertido quebra-cabeça. Aprender a associar números e objetos de forma divertida!. Recomendados para bebês e crianças de até 3 anos CUBO GRANDE COM ALÇA VOGAIS - Contém 1 cubo de 10 x 10 x 10 cm com alças coloridas e vogais do alfabeto. Estimula as percepções visual e auditiva e a coordenação motora. Recomendado para bebês e crianças até 3 anos de idade. Cubos em espuma revestidos de tecido colorido e com guizo. CUBO GRANDE VOGAIS - Contém 1 cubo de 13x13x13cm com imagens de animais do fundo do mar. Estimula as percepções visual e auditiva e a coordenação motora. Recomendado para bebês e crianças até 3 anos de idade. Cubos em espuma revestidos de tecido colorido e com guizo. CUBO GRANDE FUNDO DO MAR - Contém 1 cubo de 13 x 13 x 13 cm com imagens de animais do fundo do mar. Estimula as percepções visual e auditiva e a coordenação motora. Recomendado para bebês e crianças até 3 anos de idade. Cubos em espuma revestidos de tecido colorido e com guizo. BOLAS TECIDO COM GUIZO – Contendo 02 BOLAS de espuma de 14 cm de diâmetro, com guizo, revestida em tecido colorido. Estimula a percepção visual e auditiva e possibilita a inclusão social. Recomendado para crianças a partir de 2 anos de idade. CENTOPÉIA POLIÉSTER – Contendo 01 Centopéia: é ideal para o desenvolvimento de interações sociais e da coordenação motora da criança. É confeccionada em tecido de poliéster colorido e lavável, revestida com mola espiral, medindo 400x500mm. Acondicionada em sacola de tecido de poliéster com zíper e alça. 120 PEÇAS que formam 8 tipos de brinquedos de encaixe, sendo: 1 PALHAÇO PATIBUM, 1 PALHAÇO TREVO, 1 PALHAÇO NARIZINHO, 1 PALHAÇO TIMOSO, 1 PIERRÔ, 1 URSO ENCAIXE, 1 TARTARUGA E 1 CACHORRO BASSÊ. Brinquedo educativo e pedagógico que têm como principal objetivo estimular nas</p>	20		1.480,97	29.619,40

		crianças a criatividade e o conhecimento, fazendo com que a brincadeira fique muito mais divertida. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas.				
		TOTAL				R\$ 29.619,40

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 55/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 55/2017 - do processo de compra nº 834/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kit de Brinquedos Educativos e Recreativos para as creches da Rede Municipal de Ensino conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA COMERCIAL VERONEZE LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$29619,40(vinte e nove mil e seiscentos e dezenove reais e quarenta centavos).

Primavera do leste, 31 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017 – SRP
Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação
Processo nº 1062/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECARGA E RECONDICIONAMENTO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	10/outubro/2017
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTA EDITAL

Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “Cidadão – Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

AVISO DE ALTERAÇÃO

**AVISO DE ALTERAÇÃO/ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2017**

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o **AQUISIÇÃO DE DOIS CAMINHÕES, UM TRUCK ACOPLADO COM PIPA 15.000 LITROS E UM CAMINHÃO TOCO ACOPLADO COM COMBOIO LUBRIFICAÇÃO, CAPACIDADE DE 4.000 LITROS, PARA PRESTAR SERVIÇOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA EM ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NAS ESPECIFICAÇÕES ABAIXO**, que houveram alterações significativas no Edital e Termo de Referência e portanto foi redesignada nova data para a apresentação dos envelopes e abertura do certame, qual seja, o dia 18/09/2017 às 09:00 horas (**Horário de Brasília**), no mesmo local indicado inicialmente.

O Edital, Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: “Cidadão” – Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 01 de setembro de 2017.

Alessandra Amorim Santos
Pregoeira Oficial

COMUNICADO

COMUNICADO:

A Prefeitura de Primavera de Primavera do Leste, com CNPJ01974.088/0001 – 05 torna público que solicitou junto a Coordenadoria Municipal de Meio Ambiente da Secretaria de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente Licença Prévia e de Instalação de Pavimentação e Drenagem do local onde será o Distrito de Comércio e Serviço Valdemiro Gueno, localizado na Quadra 66 do Loteamento Buritit Primavera I, com as seguintes coordenadas: 15° 31' 31,5"S, 54;. 19° 17,3"W .Não foi determinado EIA RIMA.

EDITAL

**EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 011/2017**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria Municipal de Administração, divulga a abertura de inscrições para o **PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTAGIÁRIO Nº 011/2017**, conforme as disposições abaixo:

I – DAS VAGAS

- a) O presente processo de seleção visa ao preenchimento das vagas abaixo relacionadas, sendo que 10% (dez por cento) das vagas serão asseguradas aos estudantes portadores de necessidades especiais.
b) A seleção será para estudantes de nível superior, conforme as vagas disponibilizadas na tabela abaixo:

CURSANDO ENSINO SUPERIOR - CARGA HORÁRIA DE 4 HORAS

Curso	Vagas	Vagas PNE	TOTAL DE VAGAS
Administração	CR	-	CR
Agronomia	1	-	1 + CR
Biologia	1	-	1 + CR
Ciências Contábeis	CR	-	CR
Direito	CR	-	CR
Educação Física	1	-	1 + CR
Enfermagem	1	-	1 + CR
Engenharia de Produção	CR	-	CR
Farmácia	1	-	1 + CR

Informática *	1	-	1 + CR
Pedagogia	30	3	33 + CR
Recursos Humanos	1	-	1 + CR
Serviço Social	1	-	1 + CR
TOTAL DE BOLSISTAS:	38	3	41+ CR

CR: Cadastro de reserva

CURSANDO ENSINO SUPERIOR - CARGA HORÁRIA DE 6 HORAS

Curso	Vagas	Vagas PNE	TOTAL DE VAGAS
Administração	CR	-	CR
Agronomia	CR	-	CR
Biologia	1	-	1 + CR
Ciências Contábeis	1	-	1 + CR
Educação Física	1	-	1 + CR
Enfermagem	1	-	1 + CR
Engenharia de Produção	CR	-	CR
Farmácia	1	-	1 + CR
Informática*	1	-	1 + CR
Pedagogia	20	2	22 + CR
Recursos Humanos	1	-	1 + CR
Serviço Social	1	-	1 + CR
TOTAL DE BOLSISTAS:	28	2	30+ CR

CR: Cadastro de reserva

* Poderão concorrer à vaga de Informática alunos matriculados em todos os Cursos Superiores da área.

c) Os candidatos deverão estar matriculados em instituições oficiais de ensino superior, reconhecidas.

d) Os candidatos serão chamados de acordo com a necessidade institucional e disponibilidade financeira e orçamentária da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-Mato Grosso.

II – DAS INFORMAÇÕES GERAIS

a) A carga horária do estágio será de:

- Até 04 (quatro) horas diárias e 20 (vinte) horas semanais, de acordo com o previsto no Plano de Trabalho.
- Até 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas semanais, de acordo com o previsto no Plano de Trabalho.

b) A remuneração da bolsa de estágio será de:

- R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) + Auxílio transporte no valor de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) por dia efetivamente trabalhado para os estagiários com carga horária de 04 (quatro) horas diárias;
- R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) + Auxílio transporte no valor de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) por dia efetivamente trabalhado para os estagiários com carga horária de 06 (seis) horas diárias;

c) O período da bolsa estágio conforme Plano de Trabalho será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período e rescindido a qualquer momento por ambas as partes;

d) O candidato deverá estar matriculado, com frequência efetiva na Instituição de Ensino e cursando a partir do 2º semestre;

e) Os servidores municipais da Prefeitura de Primavera do Leste – MT, poderão realizar o estágio desde que haja compatibilidade de horários entre a jornada normal de trabalho e a jornada do estágio.

f) OS ESTUDANTES INSCRITOS NESSE EDITAL DEVERÃO OBSERVAR A POLÍTICA INTERNA DE ESTÁGIO DE SUA INSTITUIÇÃO DE ENSINO, BEM COMO O PERÍODO PERMITIDO POR ELA PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO.

g) - Integram o presente Edital o Anexo I (Cronograma), Anexo II (Ficha de Inscrição).

III – DO LOCAL E PRAZO DE INSCRIÇÃO

a) A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.

b) A inscrição para o PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, devido a sua modalidade, será GRATUITA.

c) As inscrições para participar do Processo de Seleção de Estagiários serão feitas na recepção da Coordenadoria Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Maringá, nº 444, Centro, em Primavera do Leste - MT, fone (0**66) 3498-3333, nos dias úteis entre as datas de **04 a 14 de setembro de 2017, das 07:30 às 11:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas**, portando os documentos exigidos no item IV deste Edital, sendo de inteira responsabilidade do candidato as informações prestadas no ato da inscrição.

d) A efetivação da inscrição implica no conhecimento e a aceitação, pelo candidato, de todos os prazos e normas estabelecidos pelo presente Edital. A verificação em qualquer época de documentos falsos ou

inexatos, ou falta de cumprimento às condições exigidas, acarretará no cancelamento da inscrição em qualquer momento, por decisão da Comissão Permanente Organizadora do Processo de Seleção de Estagiários, com posterior publicação. Cancelada a inscrição, serão anulados todos os atos dela decorrentes.

e) Cada candidato terá direito a apenas uma inscrição. Havendo mais de uma, valerá aquela cujo protocolo for o mais recente.

f) Não haverá inscrição condicional, nem tampouco por correspondência.

g) É dever do candidato manter sob sua guarda o comprovante de inscrição de maneira a dirimir eventuais dúvidas.

h) Não será devolvida a documentação dos candidatos exigida para o certame.

i) Será admitida a inscrição por terceiros mediante apresentação dos documentos constantes no Item IV deste edital.

j) O candidato inscrito por terceiros assume total responsabilidade das informações prestadas por seu representante, arcando com as consequências de eventuais erros no preenchimento do formulário de inscrição ou extravio de documentos.

IV – DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO

a) No ato da inscrição deverão ser apresentados os seguintes documentos:

- Cópia da Carteira de Identidade e CPF;
- Atestado de frequência da instituição de ensino (Declaração de Vínculo ou Cópia da Rematrícula);
- **Notas obtidas nas matérias do último semestre cursado, emitida pela Instituição de Ensino (Original), é obrigatório constar a especificação do semestre.**

b) Caso a documentação citada acima, esteja incorreta e/ou incompleta a inscrição será indeferida.

V- DAS INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

a) As pessoas com deficiência (PCD) que pretendam fazer uso das prerrogativas que lhe são facultadas no inciso VIII do artigo 37 da Constituição Federal e na Lei nº 7.853/89 é, assegurado o direito de inscrição para os cargos no presente certame, cujas atribuições sejam compatíveis com a deficiência que possuem.

b) Ser-lhes-á reservado um percentual de 10% (dez por cento) das vagas existentes no Processo de Seleção de Estagiários nº 008.2016, dentro do prazo de validade do certame.

c) As pessoas com deficiência, resguardadas as condições especiais, participarão do processo de seleção em igualdade de condições com os demais candidatos, no que se refere aos critérios de aprovação e à nota mínima exigida para aprovação.

d) Os benefícios previstos neste Capítulo, deverão ser requeridos, por escrito, durante o período das inscrições.

e) As vagas reservadas aos PCD que não forem providas por falta de candidatos com deficiência serão preenchidas pelos demais candidatos com estrita observância na ordem classificatória.

VI – DA SELEÇÃO

a) O Processo de Seleção será feito da seguinte forma:

I – A Comissão Permanente Organizadora de Processo de Seleção de Estagiários selecionará o candidato pelo **critério de maior média aritmética das notas obtidas nas matérias do último semestre cursado**;

b) Em caso de empate na classificação, o desempate será feito pelos seguintes critérios:

- I – estudante matriculado no maior semestre do curso;
- II – estudante de maior idade.

VII – DO RESULTADO

a) A lista classificatória será emitida após análise dos documentos do candidato pela Comissão Permanente Organizadora de Processo de Seleção de Estagiários;

b) Após análise, o Edital com o Resultado Preliminar será publicado em Diário Oficial de Primavera do Leste na data estabelecida no Cronograma constante no Anexo I.

VIII – DOS RECURSOS

a) Será admitido recurso quanto:

1. Ao indeferimento das inscrições;

2. Ao resultado preliminar.

b) Os recursos poderão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis, conforme cronograma no anexo I.

c) Os recursos deverão ser por escrito e endereçados à Comissão Permanente Organizadora do Processo de Seleção de Estagiários, nos prazos estabelecidos e protocolados no Protocolo Central da Prefeitura Municipal no horário de 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

d) O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo que os recursos inconsistentes ou intempestivos serão preliminarmente indeferidos.

e) Os recursos serão julgados pela Comissão Permanente Organizadora do Processo de Seleção de Estagiários, em até 48 horas e divulgado no

Diário Oficial de Primavera do Leste (DIOPRIMA).

f) Não serão aceitos recursos via fax ou via correio eletrônico.

g) Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos.

IX – DA CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

a) Os candidatos serão convocados em ordem decrescente, obedecendo-se a classificação final, de acordo com a necessidade da Administração através de Edital publicado no Diário Oficial de Primavera (DIOPRIMA).

b) A convocação será feita por ato da Secretária Municipal de Administração, devendo o candidato se apresentar na Coordenadoria de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração no prazo máximo de até **04 (quatro) dias úteis** para assumir a vaga, a contar da publicação do Edital de Convocação.

c) O estagiário convocado deverá providenciar abertura de conta, em agência bancária na qual a Prefeitura de Primavera do Leste mantém convênio para recebimento da bolsa.

d) O não comparecimento do candidato para assumir a vaga no prazo legal acarretará a perda do direito à vaga.

e) Antes ou após a convocação, o candidato poderá desistir espontaneamente do direito à vaga, através de requerimento encaminhado à Coordenadoria de Recursos Humanos.

X – DOS REQUISITOS PARA ADMISSÃO DO ESTÁGIO

a) A contratação de estagiário será feita mediante a assinatura do Termo de Compromisso, em 03 (três) vias, pelo estudante, pela instituição de ensino e pela Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, assinadas nessa ordem, no qual deverão constar as seguintes informações:

1. Identificação do estagiário, da instituição de ensino, do curso e o semestre que o mesmo se encontra;

2. Informações de que o estágio não acarretará qualquer vínculo empregatício;

3. Valor da bolsa;

4. Carga horária;

5. Duração do estágio;

6. Direitos deveres e proibições do estagiário;

7. Condições de desligamento;

b) O estagiário admitido deverá cumprir as exigências para admissão neste edital e demais normas aplicáveis, a apresentar os seguintes documentos:

1. Cópia da Identidade;

2. Cópia do CPF;

3. Cópia título de eleitor com comprovante da última votação;

4. Certidão de casamento ou certidão de nascimento;

5. **Atestado de frequência da faculdade;**

6. Carteira de trabalho (página da foto e verso da página da foto)

7. Comprovante de Endereço;

8. Comprovante de abertura de conta salário no Banco Bradesco.

XI – DO PRAZO DE VALIDADE

a) A presente Seleção terá validade de 12 (doze) meses, contando da data de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período.

XII- DISPOSIÇÕES FINAIS

a) Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente Organizadora do Processo de Seleção de Estagiários.

b) É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais e demais publicações referente à esta seleção através da Imprensa Oficial do município – Diário Oficial de Primavera do Leste - MT (DIOPRIMA).

c) O estágio não cria vínculo empregatício de qualquer natureza com a Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT.

d) Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 1º de setembro de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 227/17

Edvane Evangelista Dias

Presidente da Comissão Permanente

Organizadora de Processo de Seleção de Estagiários

ANEXO I – CRONOGRAMA

DATA*	ESPECIFICAÇÃO	LOCAL
04.09.2017	Início das inscrições	Prefeitura Municipal , localizada na Rua Maringá, nº 444, Centro, em Primavera do Leste - MT, nos dias úteis entre as datas de 04 a 14 de setembro de 2017 , das 07:30 às 11:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas .

14.09.2017	Término das inscrições	Prefeitura Municipal , localizada na Rua Maringá, nº 444, Centro, em Primavera do Leste - MT, nos dias úteis entre as datas de 04 a 14 de setembro de 2017 , das 07:30 às 11:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas
15.09.2017	Divulgação do Edital de Deferimento e indeferimento das inscrições e Divulgação do resultado preliminar	Diário Oficial de Primavera do Leste – DIOPRIMA.
18 e 19.09.2017	Prazo para interposição de recursos contra o edital de deferimento e indeferimento de inscrições e prazo para interposição de recursos contra o Edital do Resultado Preliminar	PROTOCOLO CENTRAL - À Comissão Permanente Organizadora do Processo de Seleção de Estagiários
20.09.2017	Publicação do Resultado Final e Homologação do Processo de Seleção de Estagiários	Diário Oficial de Primavera do Leste – DIOPRIMA.

ANEXO II – FICHA DE INSCRIÇÃO

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 011/2017

Solicitação de Inscrição de Estagiários Bolsistas

Documentos Necessários para contratação: Cópia do RG e CPF, Atestado de frequência da instituição de ensino (Declaração de Vínculo ou Cópia da Matrícula) e Notas das matérias do último semestre cursado, emitida pela Instituição de Ensino (Original), é obrigatório constar a especificação do semestre.

Carga Horária Pretendida: 4 Horas Diárias () 6 Horas Diárias ()

Nome do candidato: _____

CPF: _____ RG: _____ Órgão Emissor: _____ UF: _____ Emissão: ____/____/____

Naturalidade: _____ Estado: _____ Sexo: Masc. () Fem. ()

Data de Nascimento: ____/____/____ Telefones para Contato: _____

Endereço: _____ Nº: _____

Bairro: _____ Cidade: _____ UF: _____ CEP: _____

Nome da Instituição de Ensino: _____

Matriculado no Curso de _____ Semestre _____

Portador de Necessidades Especiais: () Sim () Não Quais? _____

E-mail: _____

Primavera do Leste – Mato Grosso, ____ de **setembro** de **2017**.

Assinatura do candidato

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE INSCRIÇÃO – PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 11/2017

Carga Horária Pretendida: 4 Horas Diárias ()
6 Horas Diárias ()

Nome: _____

RG: _____ CPF: _____

Cidade _____

UF _____

Curso: _____

Semestre: _____

Data de Recebimento: ____/____/____

Assinatura do Candidato

Assinatura do Atendente

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 010/2017

EDITAL Nº 010.15/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria Municipal de Administração, TORNA PÚBLICA a convocação dos classificados do Processo de Seleção de Estagiários, objeto do Edital nº 010/2017, conforme as disposições do Edital nº 10.01/2017, para o seguinte curso: DIREITO – 6 horas, conforme Ofício nº 0219/2017/GSF.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo de Seleção de Estagiários, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 7:00h às 10:30h e das 13:00h às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com a ordem classificatória.

DIREITO – 6 HORAS DIÁRIAS

Candidato

PRISCILLA MACEDO BRANDÃO

II– O (a) candidato (a) convocado (a) no Item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no item X do Edital nº 010/2017 e demais normas aplicáveis, e apresentar os seguintes documentos:

1. Cópia da Identidade;
2. Cópia do CPF;
3. Cópia do título de eleitor com comprovante da última votação;
4. Certidão de casamento ou certidão de nascimento;
5. Atestado de frequência da faculdade;
6. Carteira de Trabalho (página da foto e verso da página da foto);
7. Comprovante de endereço;
8. Comprovante de abertura de conta salário no BRADESCO.

III- Os demais candidatos classificados no Edital nº 010/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a disponibilidade de vagas para estágio desta Prefeitura.

IV- O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a)

V- Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 1º de setembro de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 227/17

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017
Edital de Convocação nº 69, de 1º de setembro de 2017
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para o seguinte cargo: MEDICO 40 hrs - CLINICO GERAL, conforme Ofícios nº 884 e 886/2017/RH/SMS/SUS.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

MÉDICO 40 HRS – CLINICO GERAL

Candidato

JOSE LOPES DA SILVA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normas aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 1º de setembro de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração
Advanilson Rosa Sampaio
Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017
Edital de Convocação nº 70, de 1º de setembro de 2017
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O **Secretário Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para os seguintes cargos: PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, conforme Ofício nº 2154/2017 SMEE, PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, conforme Ofício nº 2132/2017 SMEE e PROFESSOR PEDAGOGO, conforme Ofícios nº 1940, 2132 e 2154/2017 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Candidato

DYANA COUTRINS SILVA

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Candidato

MELYSSA KAREN SACCHI DA SILVA

PROFESSOR PEDAGOGO

Candidato

LUZIMAR DOS SANTOS VIEIRA

MARCIA HEPP

MARCILENE DE SOUZA PEREIRA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normas aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 1º de setembro de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração
Alexssandra Ziliotto
Secretária Municipal de Educação e Esportes

EXTRATO DE CONTRATO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 4965-9/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): EDILEUSA SOARES GUIMARAES
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário.
Valor:1671,79 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 09/08/2017 a 08/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em9/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e EDILEUSA SOARES GUIMARAES Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9289-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): JOSE ANTONIO BARBOSA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MOTORISTA, em caráter temporário.

Valor:2201,61 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 01/08/2017 a 30/07/2018

Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e JOSE ANTONIO BARBOSA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9291-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): FELIPE PERON FERREIRA BARBOSA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, em caráter temporário.
Valor:1203,76 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 04/08/2017 a 03/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em4/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e FELIPE PERON FERREIRA BARBOSA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8719-3/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário.

Valor:9712,81 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 03/08/2017 a 02/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em3/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELISANGELA RAMOS DE LIMA LUCIANO Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7892-7/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): IZANGELA ARAUJO DE SOUSA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:20,7 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 07/08/2017 a 06/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em7/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e IZANGELA ARAUJO DE SOUSA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9288-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): RONAN SEVERO BONFIM

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de OPERADOR DE MAQUINAS, em caráter temporário.

Valor:2563,65 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 01/08/2017 a 30/07/2018

Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e RONAN SEVERO BONFIM Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9290-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): THIAGO SILVA DE SOUZA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de INSTRUTOR DE INFORMATICA, em caráter temporário.

Valor:1489,29 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 09/08/2017 a 08/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em9/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e THIAGO SILVA DE SOUZA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7860-6/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): GLAUCY DE SOUZA SILVA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 08/08/2017 a 07/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em8/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e GLAUCY DE SOUZA SILVA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO

Nº. 8998-2/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de SECRETARIO(A) ESCOLAR, em caráter temporário.

Valor:1586,4 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 10/08/2017 a 09/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em10/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7890-3/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): DIEYSA DE OLIVEIRA FERNANDES

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.

Valor:1203,76 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 09/08/2017 a 08/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em9/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e DIEYSA DE OLIVEIRA FERNANDES Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9292-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.

Valor:20,7 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 03/08/2017 a 02/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em3/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ALESSANDRA FERREIRA DOS SANTOS Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 4896-6/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): DENISE GALVAN BRAFF DE CASTELLO

BRANCO Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 10 HRS, em caráter temporário.

Valor:2732,33 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 01/08/2017 a 30/07/2018

Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e DENISE GALVAN BRAFF DE CASTELLO BRANCO Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9293-1/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): DANIELE DIAS DE OLIVEIRA

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de FISIOTERAPEUTA, em caráter temporário.

Valor:3702,62 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 10/08/2017 a 09/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em10/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e DANIELE DIAS DE OLIVEIRA Contratado (a)

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8176-2/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): HILDO GUADAGNIN

Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MOTORISTA, em caráter temporário.

Valor:2201,61 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;

Vigência: 15/08/2017 a 14/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em15/8/2017

Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e HILDO GUADAGNIN Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7227-2/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): LUCILENE PEREIRA MENEZES
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário.
Valor:1671,79 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 10/08/2017 a 09/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em10/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LUCILENE PEREIRA MENEZES Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8267-4/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): ELVIDA GLIENKE
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.
Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 16/08/2017 a 15/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em16/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ELVIDA GLIENKE Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8455-5/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): JUCILENE BULHOES DE SOUZA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.
Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 15/08/2017 a 14/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em15/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e JUCILENE BULHOES DE SOUZA Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 5788-10/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): MARTA ALVES GUIA DE ALMEIDA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.
Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 16/08/2017 a 15/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em16/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e MARTA ALVES GUIA DE ALMEIDA Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9299-1/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): EDNA SOUSA BARBOSA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.
Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 17/08/2017 a 16/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em17/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e EDNA SOUSA BARBOSA Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 4161-9/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): WASHINGTON LUIZ ARANTES
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário.
Valor:0 Outros

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 01/08/2017 a 30/07/2018

Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de

**Recursos Humanos, Representante da Contratante e WASHINGTON LUIZ ARANTES Contratado (a)
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 9119-2/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): ANTONIO EUFLAUSINO GENEROSO
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MOTORISTA, em caráter temporário.
Valor:2201,61 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 22/08/2017 a 21/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em22/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ANTONIO EUFLAUSINO GENEROSO Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7513-8/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): FRANCIELE MARTA DA SILVA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de PROFESSOR(A), em caráter temporário.
Valor:22,92 Horário

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 28/08/2017 a 27/08/2018

Data: Primavera do Leste/MT em28/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e FRANCIELE MARTA DA SILVA Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8192-3/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): LUIS HENRIQUE DUARTE
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 20 HRS, em caráter temporário.
Valor:5303,77 Mensal

Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 01/08/2017 a 30/07/2018

Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e LUIS HENRIQUE DUARTE Contratado (a)

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8835-1/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): CRISTINA LOPES VIEIRA
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisao: 01/08/2017
Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7860-5/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): GLAUCY DE SOUZA SILVA
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisao: 07/08/2017
Data: Primavera do Leste/MT em7/8/2017

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8794-2/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): KARITA DIOGO GOMES
Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)

Data da Rescisao: 01/08/2017
Data: Primavera do Leste/MT em1/8/2017

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 8455-4/2017**

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT

Contratado (a): JUCILENE BULHOES DE SOUZA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 14/08/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em 14/8/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 9213-1/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): ELENICE DE FATIMA CORREIA
 Motivo da Rescisão: TÉRMINO DE CONTRATO
 Data da Rescisão: 17/08/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em 17/8/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 4749-15/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): CRISTILENE FRANCO DA CRUZ CIRQUEIRA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 01/08/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em 1/8/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 8998-2/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 14/08/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em 14/8/2017
 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
 EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO
 TEMPORÁRIO
 Nº. 9275-1/2017
 Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
 Contratado (a): ELIAN GISELE ALMEIDA SZLACHETKA
 Motivo da Rescisão: A PEDIDO (ESPONTÂNEO)
 Data da Rescisão: 03/08/2017
 Data: Primavera do Leste/MT em 3/8/2017

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.102/17

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá outras providências

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 0198/2017 – SMAD – Gab da Secretaria Municipal Administração;

CONSIDERANDO o Ofício nº 1020/2017/RH/SMS/SUS da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Artigo 1º -Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, com base no artigo 163 e seguintes da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra o Médico 10 Horas, **EDUARDO DE TOLEDO BARROS**.

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus artigos seguintes até a apuração total dos fatos.

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justificada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágrafos.

Artigo 4º -Nos termos do *caput* do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o procedimento instaurado por esta Portaria.

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 31 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.103/17

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá outras providências

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Decisão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 004/2017, datada de 30 de agosto de 2017,

RESOLVE

Artigo 1º -Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, com base no artigo 163 e seguintes da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra o Técnico de Imobilização Ortopédica, **REGINALDO PEREIRA BARBOSA**.

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus artigos seguintes até a apuração total dos fatos.

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justificada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágrafos.

Artigo 4º -Nos termos do *caput* do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o procedimento instaurado por esta Portaria.

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 31 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.104/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora **JULIANA MARTINS LOBATO**, que exercia a função de **Agente Comunitária de Saúde**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 787/14.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 30 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 31 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.105/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) meses, a contar de 01 de setembro de 2017 até 30 de novembro de 2017, ao Senhor **JAMIL XAVIER DOS SANTOS**, ocupante do cargo de **Geólogo**.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 31 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.108/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

REVOGAR a Portaria nº 1.089/17 de 28 de agosto de 2017, e todos os seus efeitos legais, não prevalecendo quaisquer direitos da referida Portaria.

A referida Portaria trata sobre a designação do Senhor **PABLO ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS**, para ser Defensor Dativo.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 28 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.109/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o § 2º do Artigo 184 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001,

RESOLVE

Designar o Senhor **PABLO DA SILVA SOUZA**, Fiscal Tributário, para ser Defensor Dativo da Servidora **JANETE DOURADO PANIAGO**, no Processo Administrativo Disciplinar nº 028/2017, oriundo da Portaria nº 977/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 28 de agosto de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.110/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício Nº 637/2017 – 1ª PJCívelPVA do Ministério Público de nossa cidade,

RESOLVE

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância para apurar os elementos constantes do Ofício Nº 637/2017 – 1ª PJCívelPVA do Ministério Público de nossa cidade, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.111/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 122/2017 – UCCI da Unidade Central de Controle Interno,

RESOLVE

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância para apurar os elementos constantes do Ofício nº 122/2017 – UCCI da Unidade Central de Controle Interno, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.112/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 2.209/2017 – SMEE da Secretaria Municipal de Educação e Esportes,

RESOLVE

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaure Sindicância para apurar os elementos constantes do Ofício nº 2.209/2017 – SMEE da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.113/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Instrução Normativa SCL nº 004 do sistema de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT.,

RESOLVE

Artigo 1º - Nomear os Fiscais de Contratos, conforme composição abaixo:

a) **MARIA LÚCIA BENEVITE DA SILVA** - Matrícula 8500/2- Responsável pelos Pregões nºs 75/2017, 76/2017, 77/2017, 79/2017, 82/2017, 83/2017, 88/2017, 89/2017, 93/2017, 94/2017 e 95/2017.

b) **ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA** - Matrícula 9185/1 - Responsável pelos Pregões nºs 72/2017, 73/2017, 74/2017, 78/2017, 80/2017, 81/2017, 84/2017, 85/2017, 86/2017, 87/2017, 90/2017, 91/2017 e 92/2017.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 01 de setembro de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.



**ANTIGO ATERRO
SANITÁRIO SERÁ
ENCERRADO E NOVO
JÁ ESTÁ EM
PROCESSO DE
NEGOCIAÇÃO**